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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

SURINKTA ASTUONI MILI-
ONAI DOLARIŲ POTVI-
NIO NUKENTĖJUSIEMS

Kaunas. “L. Ž.” praneša, 
kad Tomkus ir Klimaitis jau 
paleisti iš Varnių ir vaikščio­
ja Kaune.

Kaunas. “L. Ž.” nugirdę, 
kad iš ministerių kabineto 
išeina santariečių Jankevi­
čius, ir krikščionių Bistras 
ir Karvelis.

Klaipėda. “L. K.” praneša 
savo Kauniškio koresponden 
to žinią, kad ir krikščionių 
partija pradėjo reikalauti 
greitų rinkimų į naują Lietu 
vos seimą.

*

Kaunas. “Lietuvis” pareiš­
kia, kad Lietuva dabar kryž­
kelėje: pražūtis ir su Seimu 
ir be Seimo. Išėjimas tik te­
kis, kad rinkimai į Seimą tu­
ri eiti kitokiu įstatymu, kad 
Lietuvą daugiau nevaldytų 
Lenkai, Žydai ir Vokiečiai sa 
vo balsais.

Kaunas. Bal. 20 naktį išmė 
tyta prokliamacijos pasira­
šytos komiteto “kovai prieš 
fašizmą.”
V 1

%^u.New York. Garsi operos 
dąinininkė Frieda Hempel 
apskundė 78 metų senuką 
Hecksherį užtai, kad tas ne­
pildo jo prižado mokėti jai 
kasmet po $48,000.

New York. Būrys plėšikų 
pasigavę turtuolį žydą Schar 
liną laiko jį už $20,000 išpir­
kimo. Vieną plėšiką policija 
nušovė, kitas areštuotas, bet 
kur žydas yra, dar nežino­
ma.

Managua. Nikaraguos li­
beralų kariumenė žada pasi­
duoti, nes Amerika grasina 
pasiųsti savo kareivius ir 
juos iššaudyti. Amerikonai 
tą užginčina ir sako, kad ka­
ro žygių prieš liberalus ne­
manė ruošti.

y ■-

Los Angeles. Chaplinienė 
reikalauja $1,250,000, kad su 
sitaikius su vyru ir geruoju 
atsiskyrus. Chaplino advo­
katai sako, kad Čarlis tiek 
turto neturįs.

Mansfield, La. 28 armijos 
eroplanai veikia potvinio sri 
tyse ir palaiko susisiekimo 
ryšius su nukentėjusiais.

Roma. Italų valdžia numu­
šė algas visiems valdinin- 

< kams, nes brangstant lirai, 
pragyvenimas nupigo.

Peoria, Ill. Du studentai 
čia įdomiu budu surinko $4 
potvinio nukentėjusiems. Jie 
duodavo lupti savo sėdynę 
po penktuką už sykį tam ti­
kru plačiu irklu. Surinkę 
tiek aukų jie galėjo dar sė­
dėti ir mokintis.

London. Indijos mieste La­
hore įvyko tikybiniai susikir 
timai tarpe indusų ir musul­
monu. Užmušta 200. t*

New York. Minios žmonių 
lanko apžiūrėti Amerikos ka 
ro laivus sustojusius Hudso- 
no upėje.

KRIKŠČIONYS IŠEINA IŠ VOLDEMARO 
KABINETO IR REIKALAUJA RINKIMŲ 
I SEIMĄ ;

Amerika Gavo iš Anglijos Šiurkštoką Notą Karo 
Paskolų Klausimu

NEW ORLEANS, Geg. 5 d. — Mississippi upe nesu­
tvarko dar savo vandenų, kurie užliejo penkias parapijas 
šiaurinėje daly Louisiana valstijos ir paliko be pastogės 
200,000 žmonių.

Po visų Ameriką eina energinga rinkliava aukų ir jau 
surinkta virš 8 milionai dolarių.

KAUNAS, — Spaudoje ir privačiai eina tvirtinimai, 
kad krikščionys atšaukė savo ministerius iš Voldemaro ka 
bineto.

Į Vatikaną Lietuvos valdžia skiria atstovu Dr. Šaulį.
Rezignavo Eltos direktorius Paleckis, kuris buvo pa­

skirtas ton vieton Šleževičiaus kabineto.

INDIANAPOLIS, Geg. 5 d. — Indianos demokratai siūlo 
savo valstijos žmogų, bankininką Woolen, kandidatu į A- 
merikos prezidentus. Sako jis turės daugiau progų būti iš­
rinktu negu Smith as.

WASHINGTON, Geg. 5 d. — Tarp Amerikos ir Ang­
lijos finansų ministerių įvyko apsimainymas aštriomis no­
tomis. Anglai kaltina Melioną, kad jis melagingai persta­
tė pasauliui Anglijos skolų atmokėjimą, sakydamas, .Jcad. 
Anglai daugiau gauna iš savo skolininkų, negi! atmoka 
Amerikai. Nužiūrima, kad Anglų nota yra pirmas žingsnis 
priversti Ameriką sumažinti ar visai panaikinti Anglijos 
karo skolas Amerikai.

21,025 Amerikonai 
Į Kanadą

Ottawa. Pereitais metais iš A- 
merikos Kanadon emigravo 21,- 
025 Amerikonai, daugiausia iš 
Michigan valst. Kanados par- 
liamentas išleido įstatymą, kad 
buvę Kanadiečiai, kurie Ameri­
koje išsiėmė pilietybės popieras, 
galės gryžti Kanadon ir vėl tap­
ti piliečiais į metus laiko, o ne 
į penkius, kaip kad ikišiol bū­
davo. Bet gryžę jie turės nusi­
pirkti nuosavybes ir įrodyti, kad 
nori ilgesniam laikui gyventi 
Kanadoje.

Elektra Valdo
Traktorių

Lincoln, Nebr. Buriui farme- 
rių buvo parodyta naujas prie­
taisas prie traktoriaus, kuris 
per elektrą valdo traktorių ir 
žmogui nereikia važinėti su ma­
šina po lauką ariant. Buvo ap­
arta 20 akrų plotas.

Komunistai Išsisuka

Mineola, L. /. Komunistų va­
dai Ben Gold ir Shapiro išsisu­
ko iš kalėjimo, bet užtai jų už- 
agituoti 8 darbininkai turės sė­
dėti Sing Singe po pustrečių me 
tų už kriminalį užpuolimą ant 
kailiasiuvio šapos laike streiko. 
Bet manoma, kad Gold ir Sha­
piro bus patraukti atsakomybėn 
už agitavimą darbininkų prieš 
muštynių.

Rio Janeiro. Francas lakūnas 
St. Roman, laimingai perskrido 
Atlantiko okeaną iš Afrikos į 
Braziliją.

Maskva. Kaspijos juroje pra­
siveržė vulkanas ir pagimdė sa­
lą.

Lenkai Karščiuojasi 
Ant Vokietijos

Varšava. Lenkų spauda ir di­
plomatai smarkiai įkaito, kada 
atėjo žinia apie Vokietijos vice­
kanclerio Hergto kalbą, kurioje 
jis pareiškė, kad Vokiečiai prie 
pirmos progos atims Lenkų ko­
ridorių į Dancigą, atitaisys Tau­
tų Sąjungos padarytą skriaudą 
Silezijoj ir ištaisys savo rube- 
žius su Lenkija Vokiečių nau­
dai.

Penki Milionai Markių 
Eks-Kaizeriui

Berlin. Vokietija sumokėjo 
paskutinius penkius milionus 
markių eks-kaizeriui kaipo atly­
ginimą už konfiskuotus jo dva­
rus. Išviso sumokėta 15 milio- 
nų, beto palikta jam keletas dva 
rų ir daug kilnojamo turto.

Fordo ir Chevrolet 
Konkurencija Lietuvoje

Kaunas. Lietuvos laikraščiuo­
se prasidėjo garsinimų kova tar 
pe Fordo automobilių ir Chevro­
let. Abejų kompanijų agentai 
deda didokus paskelbimus. Šve­
dijoje General Motors kompani­
ja, kuri gamina Chevrolet, įstei 
gė fabriką Pabalti j ai ir Skandi­
navijai.

Išvaiko Fašistus
Berlin. Policija uždarė ir iš­

vaikė fašistinę draugiją po var­
du “tautiški socialistai.” Jos na 
riai mat nemokėdavo ramiai mi­
tingų atlaikyti.

Alenai. Graikijos prezidentas 
sutiko atsiimti rezignaciją, nes 
stipriausių partijų vadai susi­
taikė ir prižadėjo greitu laiku 
šaiies konstituciją pertaisyti.

SHARKEY PILNAS PASITIKĖJIMO Į SAVE Žinios iš Lietuvos
“Times,” pranešdamas, kad 

Sharkey pradėjo mankštintis 
StilĮmano gymnaziume kovai 
prieš Maloney, sako, kad musų 
narsus Lietuvis pilnas pasitikė­
jimo į save. Pasitikėjimas spin­
duliuoja iš jo kaip šviesa is sau­
lės. Tą pasitikėjimą jis taip 
draugiškai ir juokingai išreiš­
kia, kad įtikina klausovus, nors, 
sako laikraštis, išrodo kad Shar- 
kiui stinga to’griežto pasiryži­
mo, kurio butų galima pas jį 
laukti. >

Jau daroma įaižybos Sharkey 
-Maloney kumštynių ir apsireiš­
kė keistas dalykas: New Yorke 
duodama 6 prieš 5 už Maloney, 
o Bostone duodama 6 prieš 5 už 
Sharkey. į

Apie gegužio 16 įvyks kumšti 
ninku vakarienė, kurią rengia 
Rickardas. Dalyvaus Dempsey 
ir pakviesta Sharkey, Tunney 
ir Maloney su McTigue. Sako­
ma, kad Rickard tada paskelbs 
kokį tai pareiškimą apie Tun­
ney.

Vyskupas Teisman

Providence, R. /. Redaktorius 
Francų katalikų dienraščio pa­
traukė teisman vyskupą Hickey 
ir 70 kitų (kunigų ir parapijo- 
nų) už nelegalų suvartojimą pa 
rapinių pinigų'’ statymui nenu- 
matyUt ktHal&tįUtti mokyklų.

Pašalpa Baltijos • a . 
Baronams u

New York. “Times” tilpo at­
sišaukimas tūlos draugijos, ku­
ri prašo iš Amerikonų aukų su 
šelpimui 50,000 “Baltijos Sakso 
nu,” kurie esą po karo netekę 
turtų ir dvarų. Pašalpa reika­
linga paliegėliams ir našlai­
čiams.

Republikonas Laimi 
Baltimorės Rinkimus

Baltimore, Md. Rinkimai mie­
sto mayoro čia turės aidų viso­
je Amerikoje, ypač kalbant apie 
Smitho kandidatūrą į Amerikos 
prezidentus. Mat, pirmu kartu 
čia atvirai pasirodė propogan- 
da prieš katalikus ir propogan- 
da organizuota. Ji laimėjo. De­
mokratų nominuotas katalikas 
Curran pralaimėjo virš 17,000 
balsų republikonui Broeningui, 
nors kitas vietas laimėjo demo­
kratai.

Politikieriai atsimena, kad ne­
labai senai Chicagoje pralaimė­
jo demokratas Deveris, kuris ir­
gi buvo katalikas. Tokie pralai­
mėjimai verčia demokratų poli­
tikierius padūmoti ir apie Smi­
tho kandidatūrą.

Minneapolis, Minn. “Mano 
kaulai jaučia, jūsų malonybe,” 
pasakojo teisėjui Andrius Judli 
kas, kada poliemonas jį atvedė 
teisti už girtuokliavimą, “kad 
man duosite 30 dienų kalėjimo, 
bet dovanosit, jei sutiksiu iš mie 
stelio išsikraustyti.”

“Tavo kaulai gerai atspėjo,” 
teisėjas nusijuokė: ’’nuteisiu 
ant 30 dienų, bet bausmę sulai­
kau, jei miestelį apleisti.”

Pittston, Pa. Pasimirė 58 me­
tų angliakasis Mikolas Daraške 
vičius, gimęs Lietuvoje. Jis Pitts 
tone išgyveno 35 metus ir paliko 
našlę ir du vaiku. Buvo nariu 
vietinių Lietuviškų draugijų ir 
Amerikonu Woodmens Circle.

“Balsas” Liepęs 
Nuodyti Mergaitę

Brooklyn, N. Y. Nagrinėjant 
bylą Onos Beresko, 22 metų am 
žiaus, kuri kaltinama antro laip 
snio žmogžudystėj už nunuodiji 
mą savo 14 mėnesių sunaus Sta­
siuko, ji pareiškė, kad nuodus 
duoti, jai liepęs koks tai “bal­
sas.” Ji dažnai bardavusi su vy­
ru ir jautė save nelaiminga. Be- 
grajnant fonografą ji užgirdusi 
“balsą”, kuris liepęs duoti nuo­
du vaikučiui, a-

žemė Klaipėdoje ir 
Kanadoje

Klaipėda. “Lietuvos Keleivy” 
tūlas Klaipėdietis, kuris nuvyko 
Kanadon, rašo laišką, kuriame 
duoda įdomių palyginimų žemės 
kainų Klaipėdoje ir Kanados 
provincijoje Alberta..Tiesa, Al­
bertoje žemė geresnė už Klaipė­
dos, bet visgi skirtumas didelis. 
Kalvaičių dvaras, su geromis tro 
bęmis ir 1800 margų (1100 ak­
rų) lauko tapo parduotas už 
$10,500. Na, o Kanadoje iš to 
dvaro išeitų 7 farmos, bet be 
triobų, ir kaštuotų po $65 už ak­
rą, arba $71,500. Su trobomis 
kainuotų $90,000.

Baukškaralių dvaras netoli 
Klaipėdos buvo . parduotas už 
$19,000. Kanadoje už tokią far- 
mą. netoli miesto Edmontono ga 
Įima butų gauti $150,000. Far- 
mą 160 akrų Kanadoje kainuo­
janti $25,000 apie Edmontoną, o 
kiek toliau nuo miestų $10,000. 
Bendrai akras žemės Kanadoje 
yra“ apie $60, nors 25 metai at­
gal buvo tik $10. Klaipėdietis 
sako, kad Lietuvoje už $2,000 
žmogus ūkį nusipirkęs ir dirb­
damas kaip Kanadoje dirba, tu­
rėtų du syk tiek naudos kiek Ka­
nadoj nusipirkęs žemės už $12,- 
000.

Imigracijos Agentai 
Nušauna Lakūną

Los Angeles. Teismas išteisi­
no imigracijos agentus, kurie nu 
šovė eroplanu skridusį lakūną 
Daugherty. Pasirodo, kad lakū­
nas šmugeliavęs Kiniečių į Ame­
riką. Su juo areštuota dar trys 
lakūnai.

Lietuvis Užmuša Kitą

Inkerman, Pa. Koronerio džiu 
ri rado, kad Kasparas švecka, 
nuo Daird St. buvo užmuštas lai 
ke muštynės su Kaziu Spūdžiu. 
Vienatinis liudininkas buvo An­
tanas žemaitis, kuris papasako­
jo, kad kovo 10 jie visi buvę 
sandely Jono Mačiulskio kur 
prasidėjo muštynės. Spūdis šo­
kęs bėgti, o švecka vijęs. Kada 
Spūdis matė, kad vijikas netoli, 
jis atsigryžęs tvojo jam. Švec­
ka po smūgio gryžo į sandelį, 
bet vėliau liko nuvežtas į namus 
ir po septynių dienu tapo atvež­
tas į Pittstono ligonbutį, kur 
sekančią dieną pasimirė. Spūdis 
po to buvo pasodintas kalėjime.

Apvogė Miegančius
Great Neck, L. i. |imdęs per 

virtuvės langą, nepažįstamas vy 
rūkas apkraustė miegančius tur 
tuolius Tregoe, išsinešdamas iš 
miegruimio $4,500 deimantų. Jis 
pabėgo pirm negu tapo sugau­
tas.

MINISTERIŲ PIRMININKAS 
VOLDEMARAS PALIKS

S A V O VIETOJE

Kaunas, 14-4. Ministerių pir­
mininkas ir užsienių reikalų mi- 
nisteris prof. Voldemaras pasi­
kalbėjime su kai-kuriais spau­
dos atstovais pareiškė, kad jam 
nieko nėra žinoma apie atmai­
nas ministerių kabinete. Jis pa­
tikrino, kad Ministerių pirminin 
ku jis ir toliau paliksiąs, gi kai 
del kitų ministerių kabineto na­
rių, jis nieko aiškaus nežino. 
Galimas daiktas, kad čia gali vie 
nokiu ar kitokių atmainų įvykti.

SOVIETŲ RUSŲ UŽSAKY­
MAI LIETUVOJE

Ryga, 13-IV. Latvių spaudos 
pranešimu Sovietų rusų preky­
bos skyrius davė vienam Kauno 
metalų fabrikui didelius užsa­
kymus, kurie bendrai siekia iki 2 
milionu litu.

LIET. KARININKŲ 
RAMOVĖS

Seniūnų Tarybos prezidiumas 
šiomis dienomis pasiskirstė pa­
reigomis. Pirmininku pasiliko 
generolas Nagevičius, vice-pir- 
mininkais: Generalinio štabo 
pulk. Skorujaskis ir Gen. štabo 
p b Ik. Įeit. Plechavičius, iždinin­
ku pulk. Įeit. Acukas ir sekreto­
rium maj. Kalmatavičius.

Kauno šaulių choras š. m. pa­
vasario ir vasaros metu žada ap 
lankyti žymesnes pafrontės vie­
tas. Tuo reikalu Kultūros bei 
Propagandos skyrius veda susi­
rašinėjimą del laiko ir kitų 
sm u 1 k m en ų. Cho rišt ės n usis tatė 
įsigyti tautinius drabužius.

LIETUVIŠKOS KNYGOS IŠLEISTOS VILNIUJ
D RO JONO BASANAVIČIAUS LAIDOTUVĖS.

P, V io. tautai 
Kas nori trumpoje formoje turėti Lietuvių Tauros patriarko gyvenimo apra­
šymų, jo darbus ir laidotuvių apeigas, lai nusiperka šių "VILNIAUS VARPO” 
leidinį No. 1. __________________________—:------------ Kaina 10c.

LIETUVIU-RUSV KALBOS ŽODYNAS.
D-ras J. šlapelis 

Toma': pirmas Lietuvos kalbininkų aptariamo ir laukiamo žodyno nuo raidės 
"a” iki žodžio "jušė”. puslapių 320. Žodyne telpa daugybe senų Lietuviškų 
žodžių ir jų paaiškinimų sakiniais, ar patarlėmis, o taipgi ir Rusų kalba.

Kaina be apdarų___ -_ $2.00
Su apdarais L___ $2.50

Atskiri lakštai (po 4 pusi.) po 5 centus 
KLAIPĖDIŠKIU DAINOS.

Jonas Pakalniškis 
Rinkinis 122 dainų, dainuojamų Klaipėdos krašto Lietuvių.------ Kaina 35c.

LIETUVIU DAINOS
M. Biržiškos 

Vadovėlis skiriamas vidurinėms mokykloms. Aprašoma kilimas Lietuvių liau­
die.': dainų ir jų rūšys. Telpa pavyzdžiai šitokių dainių: darbo, pokilių, pap­
ročių, vestuvių, skausmo ir rupesnio (raudos), pasakojimai, pamokinimai, 
juokai, prigimties balsų pamėgdžiojimai. Aprašoma dainų poezijos formos 
ir senovės Lietuvių muzikaliai instrumentai. —------ .------ —---- Kaina 25c.

BIOLOGIJOS VADOVĖLIS
M. Stankevičius 

Skirta. Lietuvių gimnazijoms. Turinys: gyvybė ir jos atsiradimas ant žemės, 
vienacėliai gyvūnai, jų mitintas ir veisintasi, daugiacėliai gyvūnai, jų medžiagos 
keitimas, energijos keitimas, augimas, organizmų tipai, organizmų priklausy­
mą: aplinkybėms, veislių vystymąsi ir atsiradimo istorija, žmogaus, jo nervų 
sistema, priešistorinis žmogus, ledynų gadynė, naujasis amžius. Kaina $1.00

LIETUVIŲ LITERATŪROS VADOVĖLIS
V. Zajančkauskas 

Aprašo atsiradimą Lietuvių literatūros 1400 metais ir jos išsivystymą bei ru­
si: iki 1904 metų. Biografijos Lietuvių rašytojų ir veikalai. Puslapių 190.

Kaina $1.00 
ISTORIJOS PASAKOS

Šatrijos Ragana 
Kaip išrodė Lietuva senovėje, kokia buvo musų bočių tikyba, senovės Lietu­
viai, Brutenis ir Vaidevutis, Živilė, Apie Vilniaus įkūrimą. Gražina, Lietuvė 
didvyris. Žemaičiai drąsuoliai, Pilėnų gynimas, Lietuvių kraštas, Vytautas, 
Žalgirio mušis, Lenkų gudrybė, Alduonė, Birutė, Keistutis. Kaina 15 centų

ANDERSONO PASAKOS
Mokinių vertina* 

Knyga išleista Voronožc po bolševikų valdžia prižiūrint kalbos žinpvui J. Bal­
čikoniui. Telpa virš 50 įdomių pasakėlių.--------------------- Kaina 40 c.

REIKALAUKITE PAS:

“VIENYBĖS” SPAUDOS B-VB
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

KLAIPĖDOS KOMENDANTO 
PABAUDOS

Klaipėdos Komendanto nuta­
rimais iki šiol yra šie nubaudi­
mai įvykdinti: už kontrabandą 
nubausti pinigine pabauda Mi­
kelis Mešteris — 200 lit., ponas 
Binza 250 lit. Už tą pat prasi­
žengimą išsiųsti visam karo sto­
viui į Telšių apskritį pil. Jo­
nas Tydekas, Richardas Schaak 
ir Martynas Pėža. Už kėlimą 
triukšmo ir skleidimą kurstan­
čių prieš kariu menę žinių pil. 
Kazys Untulis nubaustas dviem 
savaitėm kalėjimo. Už platini­
mą karo cenzūros neleistų at­
sišaukimų — protestų, pil. Fritz 
Schkeris nubaustas 300 litų pi­
nigine pabauda, arba dviems sa­
vaitėms kalėjimo. Laikraštis “D 
-kų Vienybė” kaipo komunisti­
nės pakraipos ir kenksmingas 
valstybės tvarkai sustabdytas 
visam karo stovio laikui.

PASKAITA EMIGRACIJOS IŠ 
LIETUVOS KLAUSIMU
šį sekmadienį Kaune, Karinin 

kų Romuvėje buvo surengta pa 
skaita, kurioje plačiau palies­
ta, iš Lietuvos emigracijos klau­
simas. Be kitų kalbėjo majoras 
Kuizinas, Seimo atstovas Dr. 
Steponąvičius, docentas Pakštas 
ir Vidaus reikalų ministeris Mu-

- v *
vę tos nuomonės, kad emigraci­
ja išeinanti Lietuvos naudai ir 
kad dabar visai natūralu, jog 
tiek žmonių išvyksta. Reikia tik 
pasirūpinti, kad visos emigraci­
jos kontoros į lietuvių rankas 
patektų ir, kad Brazilijoje butų 
įrengta Lietuvos konsulatas, nes 
priešingai nuvykę ten iš Lietu­
vos išeiviai papuola į svetimtau­
čiu rankas ir nežmoniškai išnau-

*■ J ■

dojami.
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LIETUVOS KADEMŲ EILĖSE VĖL 
KĮLA “NAUJAS KURSĄ S” ‘ ‘

’ 1; Dar prieš keletą dienų pradėjo ateidinėti žinios laiš­
kais iš Lietuvos apskritinių centrų, kad tarpe kademų (kr. 
demokratų) einą tam tikri “kušdėjimaisi.” Iš vieno stam­
baus apskritinio miesto, sakysim N., rašo žinomas tautiš- 
kai-liberalinis veikėjas sekamai: “Pas mus dabar nors ra­
mu, bet ląiks nuo laiko pasirodo išbarstytos komunistinės 
proklamacijos ir leidžiama visokie neramus gandai. Kalbė­
ta buvo net apie naują pervartą ant Šv. Jurgio... Tauti­
ninkai nelabai pasitiki ir krikšč. demokratams, kurie nuo­
latos ką tai tariasi ir laikosi, bent čia, nuo tautininką nuo­
šaliai. Bet kaimas yra indiferentiškas ir. laikosi ramiai.” 
Iš'Jdto irgi gana stambaus apsikritinio centro rašo Balan­
džio 23: “Rodos bus atmainų. Jau šiandien pasigirdo, kad 
trys ministeriai atsistatydino.”

■ Tas ir pasitikrino dviem atvejais:
Pirmiausiai kademų organas “Rytas” tapo cenzūros 

taip apdarbuotas, kad buvusio Seimo pirmininko p.' Stul­
ginskio kalba veik per pusę išbraukta ir ton vieton užsklę­
sta apgarsinimais. Matomai, Stulginskis davė savo pasekė 
jams “toną,” kaip pradėti ataką prieš tautininkų valdžią. 
Poliaus, iš Lietuvos parėję laikraščiai pranešė, kad šie trys 
ministeriai ištikro atsistatydino: Susisiekimo — p. Jan­
kevičius (Uk. partijos), Švietimo — p. Bistras ir finansų 
—• p. Karvelis (abu šie pastarieji krikščionių). Švietimo 
miriisteriu numatomas esąs inž. Šakenis (tautininkas). 
Tos permainos gana svarbios. ■

Akyviausias kademų kripsnys matomas p. Stulginsko 
sucenzuruotoje kalboje. Jie dabar, matomai, nori surasti 
vidurį tarpe tautininkų idealų ir kairiųjų idealų, — tai 
yra tarpe kairėsioš ir dešinėsios, pamėgdžiodami kadai-

Komunistų Vaidmuo Kinijoje
Nors Sovietų Rusija ir komu­

nistai po visą pasaulį daug kal­
ba ir šneka apie Kinijos “liuo- 
sybę,” bet jie nori tik tokios Ki­
nijos, kurią valdytu komunistų 
partija. Savo tikslo siekdami, 
jie įvykdė ir pagarsėjusias Nan- 
kingo žudynes, kur užmušta ke­
li Europiečiai (tarp jų Anglų 
konsulas ir Amerikonas profeso 
rius) ir norėta išžudyti dar dau 
giau, tik Anglų ir Amerikonų 
karo laivai parodė, kad čia ne 
juokai. Korespondentas North 
American Newspaper Alliance, 
p. Sheehan, apklausinėje keletą 
vadų Kuomintango partijos 
Nankinge ir Kantone ir visi pri­
pažįsta, kad tuos žiaurius už­
puolimus vykdė kareiviai ketvir­
tos divizijos, savo karininkų į- 
sakyti. /

Karininkai gi veikė komunistų 
įsakyti, o šių tikslas buvo supju­
dyti Europiečius su Kuomintan­
go valdžia, kad tuo gavus naują 
ginklą propogandai ir agitacijai 
prieš “imperializmo gančius” ir 
sustiprinus Kinų bolševikus.

Bet bolševikų planai sutrupė­
jo ant generolo Kai Sheko nuga­
ros ir komunistu itaka Pietų Ki­
nijos valdžioje nyksta į zero.

—o—
Franci jos Jurininkas Rusijoj 
Jurininkas Jean Courbier, kuris 
Franci jos prekybiniu laivu ap­
lankė Rusijos uostus Novorosijs 
ką, Batum ir kitus, savo įspū­
džius suveda sekamais žodžiais 
laikrašty “La Ncuvelle Revue:” 

“žodžiu sakant, ką aš mačiau 
trumpai būvėdamas ant kranto? 
Gerai apmokamus valdininkus; 
savarankius valstiečius, arba ku 
lokys (buožes), kurie yra kapi­
talistiniai savininkai; privati-, 
nius pirklius, arba nepmanus, 
kurie taipgi yra privatiniai sa-.

fabrikų, pakviesdami atgal se­
nus ekspertus, inžinierius ir for 
menus. O galų gale jie susigiedo 
jo ir su nekenčiamu Vakarų ka­
pitalizmu, kuriam suteikė daug 
koncesijų.

“žodžiu sakant, visos 1917 me 
tų teorijos sunyko, bet jų vie­
ton nepastatyta naujų. Vieni sa­
ko, kad dabartinis surėdymas 
laikinas, bet kiti tvirtina, kad jis 
bus pastovus. Aš pats manau, 
kad Naujoji Ekonominė Politi­
ka (Nepas) nėra laikina. Tai pir 
mas žingsnis naujos evoliucijos. 
Sovietų respublikos šiuo tarpu 
yra socialistinė, militaristinė, 
autokratiška valstybė. O kuo jos 
bus rytoj? To nežino net jos vir 
šininkai. Bet bendrai imant Re­
voliucija padarė žmonėms nau­
dos. Valstiečiai ir darbininkai 
tapo laisvi nuo carinės priespau 
dos. Bet turiu pasakyti, kad jie 
šiuo laiku pasiliuosavę netik 
nuo carų, bet ir nuo bolševizmo 
principų.”

Argentina
Nėra abejonės, kad Argentina 

ir Brazilija neužilgo įsigys ge­
rokas Lietuvių kolonijas, bet 
kiek ilgai jos bus Lietuviškos, 
sunku pasakyti. Ispanų šalyse 
Lietuviai greičiau ištautęs negu 
Anglo-Saksų, nes ten tikyba ir 
kalba artimesnė Lietuviams.

Į Argentiną Lietuvių akys jau 
ne nuo šiandien nukreiptos. Pra­
lotas Dambrauskas iškelia aikš­
tėn faktą, kad D-ras Pietaris, au 
torius apysakos “Algimantas,” 
gyvendamas Rusijoje, kada Lie­
tuviams nebuvo vietos Lietuvo­
je, svajojo kaip išliuosuoti Lie­
tuvių tautą iš po caro nagų ir 
buvo sugalvojęs apipirkti dide­
lį plotą žemių Argentinoje ir 
iškelti didžiumų Lietuvių tautos 
ten gyventi. JisTašęs apie tai D-
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KAS DABAR DEDASI LIETUVOJ
Rašo Čini’Čymas

(Tąsa)
IV. LIAUDININKŲ ROLĖ LIETUVOJE IR 

AMERIKOJE

siai Vokietijos valdžioje buvusį garsų ir galingą katali­
kų centrą, gudriai komanduojamą iš Vatikano. Konstitu­
ciją, berods, sutinka keisti, — tik po rinkimų, o ne prieš 
rinkimus, kaip to nori tautininkai. Seimo linkimus, mato­
mai, kademai nori nevilkinti, nes dabar tikisi sau dau­
giau laimėti, kuomet įvairi propaganda yra kiek-tiek su- 
kursčiusi liaudies prieš dabar valdančiuosius tautininkus. 
Abelnai tenka manyti, kad kademai yra pasiruošę “pauz- 
ginti” (to play) kairiuosius prieš dešiniuosius ir tuo sau 
išlošti. ' ’

Apskritai tenka pabrėžti jau daug kartų nustatytas 
faktas, kaip mes Amerikiečiai ištolo numatome, kad kade­
mai valdžioje yra menki talkininkai; prasti jie buvo pir- 
miaus liaudininkams, o dabar tautininkams. Jie tokie pat 
pavojingi Lietuvos valdžioje balansai, kaip ir tos gešeftin- 
gosios “tautų mažumos.” Mums atrodo tik vienas dalykas 
iš p. Stulginskio kalbos yra geras, būtent, kad konstituci­
ja butų keičiama po rinkimų į Seimą; bet rinkinių laiku tu­
rėtų kandidatai eiti konstitucijos keitimo obalsiais ir pla­
čiomis diskusijomis. Tai butų sveikas dalykas.

Antras dalykas butų šiame momente sutelkiantis vi­
są pažangiąją liberalingą Lietuvos visuomenę, tai įdėjimas 
konstitucijon vieno pagrindinio ir šalį raminančio dėsnio 
—■ atskyrimo bažnyčios nuo valstybės. Nuo šito tautinin­
kai ligšiolei purtėsi ir rėmėsi tik kademų talka; bet ši tal­
ka nėra sveika, kaip dabar jie patys gauna persitikrinti.

Atskyrimas bažnyčios nuo valstybės juk turės sykį 
'ant visados įvykti ir sukonsoliduoti Lietuvos valstybę tau­
tiniais pamatais. Tas iš Lietuvos partijų tarpo atribos 
nuolat įveliamą religinio internacionalizmo pavojų, kurio 
mes Amerikoje nežinome ir tuomi laimingi esame. Nejaugi 
pas musų veikėjus ir spaudoje nors dabar nesiras blaivaus 
noro šį momentą tokiam milžiniškam darbui išnaudoti, 
kuomet Lietuvos Konstitucija ruošiamasi keisti?...

vininkai turto; inžinierius ir dar 
bi n i n k u s • p r i v er st i n a i įrašytus į 
darbo unijas ir moksliškai suda­
lintus į 22 kategoriji; tas viskas 
apkrikštyta “komunizmo’” var­
du.

“Reikia pasakyti, kad Leninas 
tą viską nuspėjo. Bolševikai iš­
sižadėjo vieno principo po ki­
tam. Pirmiausia atsisakė sayo pi 
niginės teorijos ir įvedė vietoje 
mainų’ červoncus. Paskui atsisa 
kė nuo bendros nuosavybės, leis 
darni pirklius, nepmanus ir pa­
velydami valstiečiams valdyti 
mosAviai žemę. Po to, jie atsisa­
kė nito darbininkų kontrolės ant

i u i Basanavičiui, bet vėliau ap- 
s va rstė, kad p liftas per su nk u s 
įvykinti. >

Bet idėja, kad organizuotai 
reiktų kolonizuoti Argentiną 
(ar Braziliją) yra sveika. Pirm 
kare, sako knyga “Lietuvos Ka­
reivis” Liutuvią svetur kasmet 
iškeliaudavo por20,000. Nėra a- 
bojončs, kad ir po karo tiek pat 
veržšis. Ir jei; valdžia organi­
zuos tą emigraciją ir globos, 
tai Lietuviams emigrantams bus 
sumažinta kančios ir sunkeny­
bės, kurios, kaip žinome, jų lau­
kia ir ne vieną parbloškia Pie­
tų Amerikoje.

KLAIPĖDOS KRAŠTO LIETUVIŲ 
SUSIVIENIJIMO SEIMAS

Germanizmo spaudžiami Mažosios Lietuvos Lietuviai 
senai išmoko prieš savo amžinuosius priešus Vokiečius 
kovoti. Pačioje Didžiojoje Lietuvoje daug mažesnis nuo­
šimtis Lietuvių tėra pasišventusių tokiai įtemptai kovai 
už lietuvybę ir demokratybę; kai-kurie Lietuvoje, berods, 
už demokratybę ir smarkiai pašukauna ar del jos net su 
žydeliais ar lenkais pasidera pasidalinti Lietuvoje kon­
cesijomis (it “foreigneriai” Kinijoje), vienok tokio jaus­
mo, kaip Klaipėdos broliai, jie turi neperdaugiausiai.

Klaipėdos Lietuviams stovi prieš akis klausimas: gy­
vent,: ar mirt? Tai yra, ar teks atsilaikyti prie Lietuvos, ar 
teks vėl gryžti prie Vokietijos? Šio pastarojo jie bijo, kaip 
ugnies. Ir jų baimė neveltui. Didžioji Lietuva, aikvodama 
laiką partijų kovoms ir savitarpinėms rietenoms, mažai 
padeda Klaipėdos Lietuviams politiškai prie Lietuvos pri­
gyti. Todėl jie manosi patys, kaip gali ir moka.

Jų Susivienijimas, nors nėra panašus į musų Susivie­
nijimą Lietuvių Amerikoje, ir nėra tekis stipras nariais 
. -i .»»*i.»V ‘ .•* • a . •<»•* * «•»- , > • < 

ir pinigais, vienok žada suvaidinti istorinę rolę — apgyni­
mo Klaipėdos nuo germanizmo ir palaikymo jos prie Lietu­
vos. Balandžio 19 d. Šilutėje įvyko Klaipėdos Lietuvių Su­
sivienijimo seimas su atstovų skaičiumi apie šimtą. Ra­
portai parodė, kad pereitu metu Centro Valdyba padarė 17 
posėdžių, 25 posėdžiai įvyko atskirose Klaipėdos dalyse, 
kur būtinai dalyvavo bent vienas centro narys. Kuopų su­
sirinkimai, kurie atskirai laikomi, čionai nesiskaito. Jie 
pergyvena kritiškąjį momentą. Vokiečiai ir dabar juos 
smaugia. Todėl Klaipėdos Lietuviai, per savo Susivieniji­
mo skyrius nori sudaryti geležini atsparos lanką aplink 
visą kraštą. Į savo rankas jie paėmė ir laikraštį “Lietu­
vos Keleivį,” kaipo organą ir tautos sargą.

Ateityje jie sudaro stambų programą: 1) suburti Lie­
tuvių jėgas į organizaciją kovai už Lietuvių teises, 2) kra­
što ūkį pagerinti, 3) mokyklas tobulinti ir jose iškovoti Lie 
tuvių kalbos teises, 4) priversti suvokietėjusią krašto val­
džią su Lietuviais skaitytis.

Seimas įrodė, kad Vokiečiai gauna sau pašalpas “iš 
tam tikrų šaltinių" (Berlino) kovai prieš Lietuvius. O Lie­
tuviai iš niekur tokios pašalpos negauna. Todėl jie priver­
st’ patys sau manytis. Tuo pelno didelę garbę visos Lietu­
vos istorijoje.

Berods ir pas juos yra tam tikrų “smurtininkų.” Taip, 
jų pačių atstovai, išrinkti į Lietuvos Seimą, buvo susekti 
dirbę tik Vokiečių naudai, demoralizavę pačius Lietuvius, 
ardę Seimo darbuskonšachtuose su Lenkais, Žydais ir Vo­
kiečiais. Arba ir jų pačiame Susivienijime tebėra savotiš­
kų “dzievašninkų,” kurie gana pasenę ir su vokiete ję: vie­
ni jų, kaip p. Šlaža, užsispyręs neleisti lietuviškos agita­
cijos tarpe jaunimo; kiti, kaip p. Strekys, norėtų viską nu­
statyti, tik bažnytiškai-puritanišku; jis sako: “musų pa­
matas yra krikščionystė; šokiais neatbudinsime tautos.” 
rJ as dar labiau pasunkina gyvenimą naujai politiškai at­
gimusios Klaipėdos. Bet jie nenusimena.

Daug ko galėtume net mes Amerikiečiai dar pasimo­
kinti iš Klaipėdos Lietuvių. Ypač begalinio pasiryžimo ko­
vai už lietuvybę ir valstybingumą.

Liaudininkų rolė dabar yra — kelti tarp lie­
tuvių nerimą ir neapykantą; neigti viską, kas 
daroma tautiškoje dvasioj, o girti — kas raudo­
na. Apie socialdemokratus nėra kas kalbėti, jie 
— nudžiovusi tautos šaka, begadinanti toliau svei 
ką j į Lietuvos kamieną. Svarbiausia — liaudinin­
kai. Lietuvoje jie nerimsta ir nori visokia kaina 
iššaukti ginkluotą sukilimą. Ar jis pasisektų, ar 
ne, jiems nesvarbu; jiems svarbu, kad kaip nors 
sukelti nerimą ir suirutę, kad kaip nors pavei­
kus anWlito kurso ir iššaukus paniką.

Rodos kas reikštu liaudininkams nutraukti Įt
ryšius su esdekais ir svetimtaučiais. Tautiškai 
nusistačiusiems tatai išrodo daugiau negu keis­
ta; bet liaudininkai piestu atsistojo ir apie tautiš­
kumą nė girdėti nenori. O juk jie pasiskelbę sa­
ve tautiškai nusistačiusiais, galėtų sugryžti į val­
džią ir ilgus metus su dabartiniais tautininkais 
valdytų šalį. Čia yra ne kas kitas kaip “upara” 
ir noras keršto (ganėtinai suvėluoto) už Gruo­
džio 17 — ir viskas. Amerikon jie siunčia Makau­
ską, Radį, Pronckų, palaikyti ten suirutę Lietu­
vių tarpe; eina išvien su nutautusiais socialistais 
ir dažnai pritaria net į komunistų būgno taktą; 
Lietuvoje tą patį daro.

Visa jų Lietuvoje nelaimė, kad čionai yra 
budri politinės policijos akis, kuri bematant, su­
seka visus prieš-valstybinius planus bei pragai­
štingą darbą, ir tuoj aus neramus ponai atsiranda 
kalėjime arba ant “rekolekcijų” Varniuose... štai 
šį berašant laikraščiai paskelbė žinią, kad tapo 
suimtas Seimo atstovas liaudininkų frakcijos D- 
ras Pajaujis, kurs, pasirodo, esąs ginkluoto suki­
limo vadas. Keli pirmiau suimtieji sėdi valstybi­
niame sandėly Mickevičiaus gatvėje, ir laukia tei­
smo. Laukia, ne,;už gerus darbus, bet už pasikė­
sinimus pražudyti valstybę. Liaudininkų tūli žmo 
nes visai nustojo sveiko lietuvybės pajautimo; ką 

. jie sako, kad jie gina konstituciją, tai viskas tas 
yra del gražaus žodžio, jiems rupi visai kas kitas.

Kogi Sleževičius namus įsigijo ne Kaune, bet 
Potsdame, Vokietijoje? Tartum Kaunas ir Lie­
tuva, tai jam bu’tų tik pamotė, kur galima tik pi­
nigus “uždirbinėti” namams Vokietijoje; reiš­
kia, jis netiki į Lietuvos nepriklausomybės ir eko­
nominio gyvenimo stiprėjimą, į jos gražią ateitį. 
Kodėl nei p. Smetona, nei prof. Voldemaras, nei 
koks kitas į Lietuvą tikintis žmogus neperka sau 
užsieniuose vilių, bet gyvena su visa savo pilko­
sios liaudies tauta namie; o p. Šleževičius, reiš­
kia, tik laikinai Lietuvoje; o kai tik butų sun­
kesnis tautai ir valstybei momentas — jis į Vo­
kietiją. Tegul geriau tauta tokių “demokratų” 
nemato ir nepažįsta, tai jai bus sveikiau.

Daug šalių jau pasveiko nuo panašios “de- 
mokratybės gynėjų” ligos, pasveiksime ir mes; 
nes sveikatos laikas jau atėjo.

V. PREZ. SMETONOS RANKA

Nežinau kokia dabar butų Lietuva, jei netu­
rėtumėm p. Smetonos. Lietuvoje, turbut, jau ple­
vėsuotų raudona vėliava, o kaulai sušaudytų pa­
triotų jau putų užkasti žemėje. Bet štai yra p. 
Smetona, kurs kelią pastojo tiems, kas T9 metais, 
su patrankomis ir kulkosvaidžiais, norėjo čia į- 
gyvendinti savo tvarką; Pastojo jis kelią ir da­
bar, o su juo nulingavo visi, kas jaučia save be- 
ėsą Lietuviai ir kam brangi yra Lietuva ir jos gra 
ži ateitis. Smarkiai jaučiasi p. Smetonos ranka, 
ir tokį gaspadorių turint, nebaisu už Lietuvos at­
eitį. Anąsyk kas tai “Vienybėje” pažymėjo, kad 
p. Smetona ir prof. Voldemaras, tai tikri Jurgiai 
Washingtonai. Tai buvo teisingai pasakyta; p. 
Smetona suvaldė dešinę ir kairę. Krikščionys-de- 
mokratai dabar jau bažnyčiose, politika neužsii­
ma, o tik Dievą meldžia. Iškarto bažnyčiose nuri­
mo ir jau negirdėtis keiksmų ir plūdimų. Baž­
nyčia virto bažnyčia, o ne politikos salė. Kairėje 
nuoganda ir nykimas padžiuvusio gaivalo. O tau­
ta tuo tarpu stiprėja; tas kurs dorai dirbdamas 
nori sau duoną pelnyti — ramus ir jokių netikrų 
rytojų nejaučia. Joki policija “neturbacija” ra­
mų žmogų ir jis yra apsaugotas nuo plėšikų, mu 
šeikų ir ant jo turtų pasikėsintojų. Bėda tik tiem, 
kas tiki į “šventą Markso barzdą” ir eina žmonių 
“buntavoti;” tie tai nesmagiai Lietuvoje jaučiasi 
i-r mažu pamažu traukiasi į Braziliją. Tegul va­
žiuoja, ten plantatoriai juos išvėdins ir teks dar 
jięms atsiminti Lietuvą.

VI. VAŽIUOKIT PAMATYTI LIETUVĄ!

Važiuokit aplankyti savo tėvų žemę ir išgir­
sti jos švarią gražią kalbą. Važiuokit tautiečiai 
be baimės, nes čia dabar taip saugu, kaip Ameri­
koje; tik nevažiuokit tie, kam Lietuva — tai pa­
motė; kas ant jos šunis kariate; nes nesvarbu 
kas esate, galite čia smarkiai' atsakyti už savo 
darbus prieš tauta. Lauktini yra tie; kas brangi­
na lietuvybę ir savo seną tėvynę, bet nelauktiUi 
tie, kas atvyksta iš jos pasijuokti ir daf daugiau 
įgelti. Tokie tegul neturi tėvynės...

Tiltų šįmet nedaug buvo nunešta, taigi auto­
mobiliais ir ratais' galima bus kiaurai važiuoti, 
o bristi per upes nereikės. Pavasaris gražus, “uro- 
dzojus” žada būti geras, sprendžiant iš tų ženklų, 
kurie matosi ant mėnulio; taigi ruginės ir plk- 
levctos duonos visiems pakaks; o degtinės taipgi 
bus užtektinas kiekis išvarytas, kurią bus galima 
ant įvairių uogų pilstyti, arba ir “baltąją” gerti. 
Pas mus, kaip matote, šalis, nors baisiai “buržu- 
aziška”, bet netaip šventa, kaip Amerikoje, kur ir 
stikliuką degtinės nevalia išsigerti, nors šalis 
ir labai demokratiška.

Nevedėliams į ausį pasakysiu: — nieko ne­
laukę čion važiuokite, nes;žmonų žmonų — kokią 
tik norite, rasite! šitą Intenciją turint, jokiu Hu­
du negalima Kauno aplenkti ir pasidairai ap­
link. Porą gražuolių net tuojaus galiu papiršti; 
ale kam to reikia — patys pamatysite... Tad — 
valio į Lietuvą, tautiečiai, savo motutę aplankyti, 
o paskui pasilsėjus galėsite gryžti namole į pla­
čią Ameriką. Tik sakau į ausį — komunistų ne­
vežkit.

VII. Į BRAZILIJĄ

“Per lą Madonna!” į Braziliją, kad važiuoja, 
tai važiuoja! Nėra ko stabdyti emigracijos, nes 
žmonių buvo perdaug. Vieni tvirtina, kad žmonių 
Lietuvoje per maža, bet tai tik šneka —■ faktinai 
gi — visos skylės buvo žmonių pilnos, o del silp­
nos pramonės, pusė buvo be darbo. Tai kam šerti 
ir skelbti bedarbiais tokius, kas nori ir gali dirbti, 
geriau tegul važiuoja svetur; ten įrasimokin-s gy—— 
vėnimo, užsidirbs turto ir jau su pinigu galės gry 
žti. Tik bus keista, kai kada Lietuvoje susitiks 
šiaurės ir Pietų Amerikos Lietuviai, tai grynai 
lietuviškai nekalbant, nebus galima vieni kitų su­
prasti ir bus taip suprantama pietiečių kalba, kai 
“Vienybėje” real-estate skelbimai, kurie Lietuvo­
je nebeįmanomi suprasti,'Ateina pas mane žmo­
gus su “Vienybės” numeriu ir rodydamas į real- 
estate skelbimą sako: “Pasakyk tamsta, kas per 
gyvulys tasai štymas, apie kurį štai rašoma, kad 
parsiduoda su namais?” “Nagi tai garas, ar nesu­
pranti,” sakau jam. “Tai taip ir rašytų, kad na­
mai parduodami su gariniu apšildymu; o dabar, 
suprask doras žmogus, kas tai tokis “štymas”,..

Na, bet aš pradėjau rašyti apie emigraciją į 
Braziliją, o pabaigiau “štymu,” taigi labai'atsi- 
prašau ir gryžtu vėl prie temos. Į Braziliją va­
žiuoja galvatrūkčiais, b iš ten rašo, kad vietoj 
vandens, geria vyną, o čebatus siuva iš gyvačių 
odų; taigi toks gyvenimas čionykščių ūpą pakelia 
ir žmonės išsilicitavę drožia. Te drožia, b kai išva­
žiuos ir atpigs butai, tai aš persikraustysu į nau­
ją butą.

o-------------- o-------------- o
RUDENIOP

šakelės svyra, vėjelis gaudžia — 
Vėjelis neša lapus gelsvuosius, 
Jau vasarėlė širdelę glaudžia 
Berželiui šnabžda žodžius švelniuosius.

Tamsioj landynėj pelėda spiegia, 
Drumsčia ramybę nakties tyliosios 
Ausy sutirpo, sieloje diegia...
Garsai lakštutės, balsai graudžiosios...

šakelės svyra, lapeliai rauda, 
Jų ašarėlės deimantu spindi;
Niekas negirdi kai vėjai gaudo 
žiauriosios žodį, kur žemėj lindi.

Berželis liūdnas, berželis verkia: 
Kartais saulytė jįjį paguodžia, 
Jam tos paguodos šiandien nereikia, 
Nes žiemos rankų jėgą užuodžia...

— Leonas Slavas Rudaitis.
O--------- --- _Q. H ■ ■ -----įį ■

Greit bėga laikas į tamsos bedugnę 
Ir jis jau negryžš niekados...
Meilės užkuriai! liepsnojančią ugnį...
O dega... ir degs visados.;.

Nerimas sielą mano kankina,
Kad širdis grožėjasi laimės sapnais. 
Ramybė į amžius mane vadina - • 
Ir siela' jaru kįla dievybės Sparnais...

— AntiVilutis,
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RESPUBLIKOS PREZIDENTO ATSIŠAU­
KIMAS Į VISUOMENĘ

Lietuvos sūnus ir dukters!
Pernai metų pabaigoje Lie­

tuva buvo likusi be valdžios, ir 
man tuomet buvo pavestas jos 
likimas. Kad nekiltų netvarkos, 
pasirūpinau tuoj aus suderinti 
gruodžio 17 d. Įvyki su musų 
šalies pagrindiniais Įstatymais. 
Pastačius mane Prezidentu, kai 
d-ras Grinius, verčiamas aplin­
kybių, atsisakė iš jo vietos, nau­
jas Ministerių Kabinetas, ant 
greitųjų sudarytas ir vedamas 
Ministerio Pirmininko prof. A. 
Voldemaro, ėmėsi darbo teisėtai 
nustatytomis sąlygomis, vado­
vaudamasis mano nurodymais.

Nors Seimas nuo gruodžio 17 
d. nustojo tos reikšmės, kurios 
jis turėjo ligi to laiko, Ministe­
rių Kabinetas vis dėlto ryžosi 
mėginti drauge su juo dirbti. Sa 
vo deklaracijoje jis paskelbė, 
kaip ir kuriais pagrindais jis 
tikisi išvesti Lietuvą iš sunkios 
padėties, kurion ji pateko per 
paskutinius kelerius metus.

Deklaracijoje tarp kitų daly­
kų buvo nurodyta, jog reikia pa 
keisti Konstitucija ir Seimo rin­
kimų Įstatymas ta prasme* kad 
butų galima Lietuvai turėti pa­
stovi ir stipri valdžia, kuri, ma­
žiau priklausydama nuo parti­
jų, teisingiau valdytų šalį, ir 
kad Seimas butų bent per pu­
sę mažesnis, mažiau pinigų kaš­
tuotų ir geriau sugebėtų dirbti 
valstybės darbą.

Tokia valdžia bus tuomet, kai 
Prezidentas bus renkalmas ne 
Seimo partijų, o viso krašto, ir 
kai jis turės daugiau valios, ne­
kaip gali turėti einant esamąja 
Konstitucija.

Turėdamas tokį Konstitucijos

Kuomet Kūdikiai 
Verki a Pabandykite

Geriausia vaistas nuo vidurių
užkietėjimo.

ir Seimo rinkimų pakeitimo pro 
jektą, kurs buvo ketinamas neuž 
ilgo Įnešti Seiman, Ministerių 
Kabinetas buvo nustatęs dar vi­
są eilę sumanymų žemės ukiui, 
prekybai ir savivaldybėms per­
tvarkyti.

Buvusios valdžios Seimo frak­
cijos, priešakyje su valst. liau­
dininkais, griežtai pasisakė 
prieš Konstitucijos ir Seimo rin­
kimų Įstatymo pakeitimus. To 
priešingumo nežiūrėdamas, jis 
laikėsi savo užsibrėžtos linkmės 
ir ėjo Seiman su eile mažesnių 
Įstatymų projektų. M. Kabine­
tas manė, kad nors negali su­
tikti su Seimu pagrindiniuose 
dalykuose, tai kad bent galės 
per jį Įvykinti antraeilius dar­
bų sumanymus, būtinai reika­
lingus musų kraštui. Šis tas ir 
pasisekė tuo keliu Įvykinti.

Bet neilgai taip truko. Val­
džia patyrė, kad kairieji pakur 
stos, pradėjus nuo bolševikų ir 
baigiant liaudininkais, ginkluo­
tu sukilimu, kurin norėta Įtrau­
kti ir kariumenės dalis, ruošia­
si nuversti esamąją vyriausybės 
ir vėl pastatyti buvusią ligi 
gruodžio 17 d. Netrukus sąmok­
slas buvo visiškai susektas ir 
drauge su jo kaltininkais buvo 
suimtas Seimo atstovas, liaudi­
ninkų frakcijos narys, Pajaujis, 
kurs prisipažino dalyvavęs są­
mokslo organizavime.

V. liaudininkų frakcija sku­
biai Įnešė Seime interpeliaciją 
del to suėmimo. Ministeris Pir­
mininkas, atsakydamas ton in­
terpeliacijom paaiškino, jog y- 
ra pakankamai rimtų Įrodymų, 
kad atstovas Pajaujis ruošė su­
kilimą ir kad del to, jis turi bū­
ti laikomas kalėjime ir teisia­
mas. Be to, Seimui buvo pasiuly 
ta del krašto ramybės pasmer­
kti atstovo Pajaujo ruoštą są­
mokslą^ ,

Seimo dauguma -— liaudinin­
kų, socialdemokratų, lenkų, žy­
dų ir klaipėdiečių frakcijos — 
ne tik jo nepasmerkė, bet dar 
pareikalavo iš valdžios, kad pa­
leistų iŠ kalėjimo atstovą Pa­
jaujį, ir jai pareiškė nepasitikė­
jimą.

Kadangi gryžimas Į senąją 
valdžią butų pražūtingas (o jo, 
rodos, norėjo minimoji Seimo 
dauguma), nes nustumtų musų 
šalį dar pavojingesnių padėji­
mam nekaip tas, kuris privedė 
prie gruodžio 17 d. pernai me­
tų Įvykio, tai man, stovinčiam 
valstybės priešakyje, nebeliko ki 
tos išeities, kaip tik paleisti Sei­
mas. t

Tai yra nepaprastas Seimo pa 
leidimas, del to laikiau reikalin­
ga paaiškinti jo priežastį plačiai 
Lietuvos visuomenei, kad ji su­
simąstytų, kas reikia daryti, kad 
Lietuva atsistotų ant tvirtesnio

kelio. Valdžia yra šiandien su­
sirūpinusi ne partiniais sumeti­
mais, o geresniu musų tautos, 
musų krašto likimu, del to ji šie 
kiasi nuomonės ne partijų, o vi­
sų musų krašto gyventojų. Ji 
nori žinoti, kaip jie junta ir ką 
jie mano.

Kaip 1918, 1919 ir 1920 me­
tais nepriklausomos Lietuvos ku 
rimosi pradžioje, kada man teko 
pirmam budėti jos sargyboje — 
pirma Valstybės Tarybos Pir­

mininku, paskum Valstybės Pre 
zidentu, — tik tautos jautrioji 
vienybė išgelbėjo musų kraštą, 
taip ir dabar tegali vieninga m u 
su tautos vaikų nuovoka visus 
sutaikinti ir jųjų geros valios 
talka sustiprinti musų mylimą 
Lietuvą.

Ir šitoji mintis vertė mane 
šiuo raštu kreiptis Į jus, Lietu­
vos sūnus ir dukterys!

Respublikos Prezidentas
A. Smetona

MOTERYS IR MADOS

Rašo P. Kriukelis

Mados tai yra žmogaus dva­
sios Įgeidis, ir kokia ji nebūtų, 
vistiek ji negalima priskaityti 
prie nemorališkumo. Įvairi mo­
terų nešionė priguli ne nuo jų 
silpnos valios ir ištvirkimo, kaip 
mano nekurie krikščioniški ra­
šytojai, o daugiausiai priguli 
nuo Įpročių, nuo gamtos aplin­
kybių nuo luomo skirtumo ir 
pataikaujant meilės ryšiuose.

Jeigu mergelė pasisako savo 
mylimam berneliui, kad jai pa­
tinka vyriškis, kuris skuta usus, 
tai nors vyras ir gerbs savo ti­
sus, bet vistiek, vardan meilės, 
juos nusiskus. Tas pats dedasi 
ir su moterų madomis. Krikščio 
nybė labai pradėjo kovoti su pli 
kakaklėmis ir trumpa-sijonė- 
mis, o Įvairių pažiūrų vyrai la­
bai smerkia kirpšes, kurios ker­
pasi sau trumpai plaukus. Tūli 
laikraščiai tokias moteris net pa 
vadina “kekšėmis!” Tai skubo­
tas galvojimas ir nepažinimas 
moterų gyvenimo istorijos.

Nors madų yra labai daug ir 
Įvairių, bet jei jos yra pritaiky­
tos sulyg luomo, sulyg savo kra 
što ir sulyg savo kūno, tai nė vie 
nos mados nėra verta smerkti. 
Ne mados turi būti smerktinos, 
bet moterys, kurios neprisitaiko 
sau pritinkamos mados. Nešio­
nė trumpais sijonais netik nėra 
smerktina, bet ir patartina; tik 
žinoma, reikia tam prisilaikyti 
trumpumo saikas..

Jaunos mergelės gali nešioti 
daug trumpesnius sijonus, negu 
suaugę. Moterims perdaug trum 
pas sijonas nebedera, bet vistiek 
jis turi būti pakeltas nuo kojos 
letenos per vieną gerą sprindį. 
Trumpi sijonai netiek jau yra 
gražu, kiek jie yra parankus ne- 
šionei. Nekliudo vaikščioti, ne­
kelia dulkių, ir pats rūbas esti 
švaresnis ir mažiaus reikia me­
džiagos.

Lietuvoje moterys madas vai­
ko, bet visa nelaimė, kad jos a- 
pie madų pritinkamumą mažai 
tesupranta. Drūta merga, drū­
tomis blauzdomis sijoną pasi­
siuva augščiaus kelių, blauzdas 
apmauna skystomis šilko žekė- 
mis, na iš to ir pasidaro karika­
tūra. Be to dar yra smerktina, 
kad keliaudamos dešimts kilo­
metrų, dulkėtame kelyje, velka­
si kuo madniausius ir geriausius 
drabužius. Tas labai apsunkina

ekonominį gyvenimą. Rubai turi 
būti taikinami, kelionei, bažny­
čiai ir baliui. Kelionei ir baž­
nyčion eiti rubai tinkamiausia 
juodi ar melsvi, o balinu — švie­
sus.

Moterys, kurios kerpasi sau 
plaukus, negalima sakyti, kad 
jos nupuolę doroje. Trumpa­
plaukės gali būti ir gana doros 
moterys, nes plaukų kirpimas 
jau visame pasauly po truputį Į- 
eina Į madą. Lietuvoje inteli­
gentės moterys jau bando apsi­
kirpti. Moterys tame gal mato 
sau naudos. Nebereikia Įvairių 
raitymų, šukų, o antra — galva 
užlaikyti galima švariau. Vyrai 
smerkia trumpaplaukes dėlto, 
kad vyrams moterų kasos labai 
patinka, — nes kasos, tai mote­
ries moteriškumo karūna.

Visos vertos vienodos meilės, 
bile tik jos yra moterys, užsi­
laikančios doros dėsniuose.

CHICAGO, ILL.
Gandai Del Naujo Tautininkų 

Laikraščio

NEUŽMIRŠK, TĖVELI!

“Neužmiršk, tėveli — eida­
mas namo sustok aptiekoj ir 
nupirk bonką Trinerio Karčio­
jo Vyno!“ Kiekviena gera šei­
mininke visuomet daboja savo 
gyduolių šėpelę, nes ji nenori 
pasilikt be šios puikios gyduo­
lės, kuri prašalina vidurių už­
kietėjimą ir kitas vidurių ligas,

Kada musu broliai ir sesutės 
pradėjo plūsti Į šį “aukso” kra­
štą tūkstančiais kas metai, ačiū 
reikia tarti tautos sargams, ku­
rie pastūmėjo Amerikos Lietu­
vius prie apšvietos, kultūros ir 
vienybės; užtai šiandien turim 
Lietuvių didžiulių ir mažų or­
ganizacijų; dar be to — bažny­
čių, mokyklų, laikraščių, tau­
tos gynėjų sargų. Tame darbe 
daugiausiai ir seniausia stovėjo 
“Vienybė Lietuvninkų” (dabar 
“Vienybė”), kuri nuo pat Lie­
tuvių pradžios imigracijos ne­
šimame savo pakraipoj, vien nu 
sistačiusi, kaipo Lietuvių tau­
tos sargas. Norint “Vienybei” ne 
kartą gręsė kartais didžiausia 
audra, bet ji, lyg ąžuolas, aud­
ras atlaikė. Pagaliaus, “Vieny­
bės” darbas nenuėjo dykai; jos 
idėjomis Lietuva paliko nepri- 
klausominga valstybė; tai mum 
gana akyvas vaizdas, kas tėmi- 
ja.

Nemažai musų laikraščių gi­
mė pagyvenę po trumpo amže­
lio, žiūrėk ir miršta. Pavyzdžiui 
ir Chicaga, Lietuvių sostinės 
miestas, kuris priskaito Lietu­
vių abelnai 80,000 augusių; o 
kur musų jaunimas, ką kas me­
tas dauginasi ir kurio taipgi 
skaitoma apie 20-30 tūkstančių. 
Bažnyčių skaitoma, Lietuvių ka­
talikų — 12; nepriklausomųjų 
tautinių katalikų — 3. Pramo­
nės Įvairių vertelgų, išimtinai 
Lietuvių rankose. Turime savo 
svetaines, vieną kitą knygyną, 
nemažai Dailės draugijėlių, kur 

< darbuojasi vien dailės srityje, 
bent keletas.- Pirmiausiai Chica^ 
gos Lietuviai tačiaus, buvo daug 
gyvesni ir lietuviškesni, rūpin­
davosi Lietuvių tautos vardu ir 
gerbūviu nekaip dabar; gal but 
tas trukumas apsireiškė, kad 
Chicagos Lietuviai neteko savo 
gynėjų, kaip tai: Šernas, Balu­
tis ir kiti, kurie turėjo populia- 
rišką tautinį laikraštį “Lietu­
va;” užtai Chicagos Lietuvių ko 
Jonija buvo garsingiausia musų 
tautiniame judėjime. Dabar ant 
Chicagos Lietuvių kolonijos lau­
ko piktžolės šen, tai ten prade­
da augti. O iš jaunesnios kartos 
jau neatsiranda tautos gynėjų, 
kurie užimtų pirmųjų vietas.

Tik dabar pas mus jau kal­
bama ir svarstoma apie reika­
lingumą Lietuvių tautos dvasio­
je steigti naujus laikraščius, — 
netik vieną, bet du: vadinasi, 
vieną savaitinį, o kitą — dien­
raštį, sakoma — panašų į Lietu­
vos Kauniškį “Rytą” (formato) 

kurios sudaro šeimynos ramy­
bę. “Oak Park, Ill., Balandžio 
27, 1927. Nuo to laiko, kaip 
mano vyras vartoja Trinerio 
Kartųjį Vyną, jis neturi jokių 
nesmagumų su savo pilvu, jo a- 
petitas geras ir, abelnai, jo sis­
tema atsinaujina, ir mes už tai 
dėkingi Trinerio Karčiajam 
Vynui. Mes tikimės, kar ir ki­
ti jį išbandys ir atras tokiu, 
kaip mes sakome. Mrs. R. D. 
Rose.” Sampalus gausite pa­
siuntę 15c. Joseph Triner Co., 
1333 So. Ashland Ave., Chi­
cago, Ill.

ir sveikos tyros tautinės dvasios 
laikraštėlio..Kas leis, neteko su­
žinoti; visi vietos Lietuviai jau­
čia didelį reikalingumą gero lai­
kraščio Chicagos Lietuviams, 
kurs tarnautų plačiai visuome­
nei.

Man pasikalbėjus su vienais 
kitais apie naujo laikraščio kū­
rimą, daviau patarimą, kad lai 
butų padaroma tik Brooklyno 
“Vienybė” pilnu dienraščiu, ir 
pakaks atstovauti Lietuvių rei­
kalus, — nes ji yra seniausiu ir 
visiems Lietuviams žinomu laik­
raščiu. Chicagiečiai atsako: taip 
tai taip, — butų gerai “Vieny­
bė” padaryti dienraščiu; bet 
kaip del Chicagos Lietuvių, tai 
gyvas reikalas steigti vietoje tau 
tini laikraštį. Man nieks neliko, 
kaip palinkėti, kad tik įsikurtų, 
gyvas, popuiiariškas sveiko turi 
nio laikraštukas. Nors neturėda 
mas, skiriu $100 to pradžiai.

. Tai tokie gandai apie naują 
laikraštuką po Chicagą eina; vie 
ni pritaria, kiti nepritaria. Ypač 
nepritaria tie, kurie nujaučia, 
kad tas jų “bizniui” pakenks.

Alek. A. Ž ai pis.

ROCHESTER, N. Y.
Jozevskaitės ir J. Kudirkos 

Koncertas

Balandžio 24 d. įvyko koncer­
tas Concordia HalL Publikos pri 
sirinko pusėtinai, apie 300 žmo­
nių. Visi ramiai laukė pasiro­
dant musų artistų. Vietinis kun. 
J. Kasakaitis perstatė progra­
mą.

Pirmiausia perstatė gerb. K. 
Jozevskaitę. Lietuvos Operos ar 
tistę, ir prašė publikos ramiai 
užsilaikyti, o Justas , Kudirką, 
ant šio programo nedalyvau­
siąs; jo nesą, buk tai susirgęs. 
Tik per svetainę ir ūžte nuužė 
publikoje: “vot tau ir koncer­
tas.” Iš anksto matydami skelbi­
mus, visi gėrėjosi pamatysią m u 
sų artistus, o kaip reikia — tik 
vienas! Taip esant, prisidėjo 
prie programo musų vietiniai 
smuikininkai ir pianistai. Pro­
gramas buvo trumpas ir prieš 
10-tą jau ir pasibaigė, žmonės 
nebuvo užganėdinti.

Mes vis baramės ant žmonių, 
kad nesilanko į koncertus, ar 
kad jie nesupranta reikalo rem­
ti musų menininkus, kurie mum 
garbę suteikia. Kaip mes galim 
lankytis, jeigū musų dainininkai 
neatlieka savo darbo; publika 
nustoja ūpo ir daugiaus nėbesi- 
lanko į koncertus.

Rochestery jau tris sykius 
taip padarė, kai aš pamenu: vie­
nam pilvas skauda, antram gal­
va, kitas šaltį turi, ir taip to- 
liaus.

D. atstovas Juozas Virbickas 3 
vai. po piet, paaiškindamas tiks­
lą šio susirinkimo ir kvietė da­
lyvaujančius atstovus priduoti 
savo įgaliojimus.

2. Įgaliojimus pridavė sekan­
čių draugijų atstovai: a) L. M. 
Draugija: J. Pociūnas, J. Virbic 
kas, A. Vainorius; b) šv. An­
driejaus Draugija: Al. Kucevi- 
čius, J. Dambliauckas, J. Kui­
zinas; c) A. L. T. Sandaros 36 
kuopa: P. Dargis, P. Savickas, 
B. Lapeika; d) Šv. Povylo D-ja; 
M. Gurevičius, Al. Krivickas; e) 
D. L. K. Gedemino D-ja: J. Am 
brozaitis, J. Mekeška; f) Meno 
Draugija: Petras Gilis; g) SLA. 
90 kuopa: S. Bakanas; h) Lie­
tuvių Piliečių Klubas: W. Sta- 
činskas, Kast. Stravinskas; i) 
A. P. L. A. 7 kuopa: J. Ambro- 
žaitis, J. Mekeška.

3. Po trumpo apkalbėjimo nu­
tarta rinkti dienos tvarkos ve­
dėjus. Išrinkta aklamacijos bu- 
du sekanti: Pirmininku — J. 
Virbickas; Sekretorium — P. 
Dargis.

4. Paimta apkalbėti ar reika­
linga organizuoti Pittsburgho 
Lietuvių Draugijų Taryba. Po 
visapusiško apkalbėjimo nutar­
ta vienbalsiai, kad reikalinga or­
ganizuoti Pittsburgho Lietuvių 
Draugijų Tarybą, kuri rištų 
Pittsburgho ir apylinkės drau­
gijas į bendrą organizaciją ge­
rovei pačių draugijų ir abelnam 
Lietuvių labui.

5. Apkalbėta ir nutarta, kad 
šią draugiją užvardinti Pittsbur 
go ir Apylinkės Lietuvių Drau­
gijų Taryba.

6. Iškeltas klausimas, kaip ga­
lima butų suorganizuoti visas 
Pittsburgo ir apylinkės draugi­
jas į Pittsburgho Lietuvių D-jų

j Tarybą. Išsireikšta įvairių nuo­
monių ir nutarta išrinkti organi 
zatyvę komisiją iš sekančių y- 
patų: P. Dargis, J. Virbickas, 
K. Stravinskas, S. Bakanas, J. 
Kuizinas.

7. Nutarta atsikreipti į visas 
dr-jas laiškais kviečiant draugi­
jas prisidėti prie Pittsburgho ir 
Apylinkės Lietuvių Draugijų 
Tarybos ir prisiųsti atstovus i 
Sekantį Pittsburgho Lietuvių D- 
jų Tarybos susivažiavimą, kuris 
nutarta laikyti Gegužės 26,1927 
7 vai. vakare, L. M. D. Svetainė­
je, 142 Orr St., Pittsburgh, Pa., 
kur bus aptariama platesnė dar­
buotė ir bus išrinkta pastovi val­
dyba ir pagamintos taisyklės.

8. Susirinkimą uždarė dienos 
tvarkos vedėjas J. Virbickas 
5:30 valandą vakare.

Dienos Tvarkos Vedėjai: 
Pirm. Juozas Virbickas. 
Sekr. Stud. Paul Dargis.

LITVINO SVETAINĖ

So. Park and Front Streets
Elizabeth, N. J.

Didelė, ipoderniška Svetainė, su 
estrada teatrams ir koncertams. 
Patogi vieta baliams, del vestuvių 
ir kitų parengimų. Geriausia vieta 
del pakeleivių: gražus kambariai 
ir garadžiai. Perku namus ir par­
duodu. Ir taipgi visokius patari­
mus suteikiu veltui. Reikale mel­
džiu kreiptis pas mane augščiau 
minėtu antrašu.

Telephone: Trinity 1045

PAVASARIS ATEINA!
Reikia Apsiauti Gražiais Čeverykais!

O kur geresniu gauti, kaip didžiausioje Lietuvių Čeverykų Krautuvėje 
visoje Newarko apylinkėje?

Tik didelė krautuvė įstengia turėti čeverykų įvairių ir visokių madų, me­
džiagos, spalvų, kur žmogus gali atėjęs pilnai pasirinkti. Moterims ir mergi­
noms turime ir virš-didelių.

Vyrams turime geriausių ir stipriausių išdirbyščių, kaip Pirmos Over- 
glob ir kitų. Mergaitėms ir berniukams turime drūtų, gražių ir kojoms svei­
kų čeverykų. Kainos musų neaugštos.

Atsilankykite didžiausioje Lietuvių Čeverykų Krautuvėje;

S. AND T. SHOE CO.
179 Ferry Street, Newark, N. J.

“VIENYBĖS” BENDROVĖS DIREKTORIATAS
Girdėti atsilankys Į Rocheste- 

rį Babravičius su Vanagaičiu su 
maršrutu Gegužės 15 d. Privalo1 
/isi^Rochesteriečiai Įsidėmėt die 
na ir susirinkti pasiklausyti to­
no Įdomaus koncerto, kuriame 
dalyvaus du gabiausi ir žymiau­
si musų artistai. Toks koncer­
tas musų kolonijoje bus pirmu­
tinis. Mes žinome art. J. Babra­
vičių, kaipo rimtą pasaulinį dai­
nininką, kuris buvojo visur Ame 
rikoj su šaliapino opera; ir sy­
kiu gerb. A. Vanagaitis, musų 
mylimas “dzimdzius.” Nepa­
mirškit atsilankyti visi, nes, ap-1 
art sau malonumo iš gražių dai­
nų, tuom paremsim musų artis­
tus, ir jie mus tinkamai atjaus.

Komitetas.

PITTSBURGH, PA.
Draugijų Tarybos Steigiamasis 

Susirinkimas

(Parašas): Pilnas “Vienybės” Direktoriato sąstatas (skaitant nuo kairės Į dešinę): Stasys 
Pauža, Alekas šrupskis (Iždininko Pagelbininkas), Jonas Beržietis (Iždininkas), William Shed- 

: low (I VicePirmininkas), Antanas Mikalauskas (Pirmininkas), Fredas Vokietaitis (II Vice 
| Pirmininkas), Ksaveras Strumskis (Sekretorius), Juozas Ginkus, Jonas Klasčius.

Pittsburgho Lietuvių Draugi­
jų Tarybos Steigiamojo Susirin 
kimo, kuris Įvyko Balandžio 24, 
1927 m., L. M. D. svetainėje, pro 
tokolas.

1. Susirinkimą atidarė L. M.

Užrašykit “Vienybę” 
Savo Giminėms ir Pažįstamiems 

Lietuvoje

Bell Phone Poplar 7546
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — j 
Geriausias patarnavimas, S

Daug metų patyrimo
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa. 
UlBMMIMlIBMIWtMrMlMMBaill1 IIHIIIWIU iin?

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia. Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų Tel. Michigan B751
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Ncbergždžias MiestasAPMAKLINĖJIMAI

Iš LIETUVOS

Tai Gadynė!

Amerikiečiai del sveikatos va­
žiuoja į Lietuvą, o socialdemo­
kratai, taipgi del sveikatos, va­
žiuoja iš Lietuvos.

—o—
Viltis

Kai tik kas sumano Chicagoj 
laikraštį įkurti, tai tuoj atsiran­
da dar keletas gimdytojų.

—o—
Pasimatymo Reikalas

Lietuvos Tauta Kruta
Pavasaris, žmonės daro eks­

kursijas į Braziliją; priviso su­
lopytų kelnių kupčių ; žemės at­
veža ir į kermošių parduoti. Pa­
brango tarbos; žmonės mano nu 
sjpratinti nuo valgio. Kunigai 
pastrainėjo, o 
kaip iš bulvių auksiniai meda­
liai nulieti. Tarkos Kiaušinis.

sakymą, kur jis galėtų tikti: ar 
bažnyčios rusin, ar taip papras­
toji vieton. Klapčiukas.

valdžia galvoja,

Nuo Tarkos Džėnitoriaus 
Patartina tą ponaitį, — jeigu 
jis dar nevedęs, — kaip nors ap- 
vėšdihti su vyčiuke, tai jis am­
žinai žinos, kaip reikia saugotis 
vaikščioti į taip pavojingas 
vietas!

Amerikos Lietuviai bolševikai 
po gruodžio 17 dienos prisišiena 
vu (kaip jie giriasi) $7,000.

Dabar jie visų dievų prašo, 
kad Lietuvoje vėl Įvyktų koks 
nors perversmas.

—o—
Peraugėtai Kopia

Grigaitis paaiškino, kodėl jis 
iškoliojo Račkauską: esą tas su 
juo “nesimatė” nuo 1914 metų.

“Nesimatymas” k i e k v i e n a m 
reikalui pakenkia: ar ilgai but- 
legeris biznį užlaikytų, jei lai­
kas nuo laiko nepasimatytų su 
galią turinčiais? Ir Račkauskas 
klaidą padarė, kad neapsisaugo­
jo nuo Grigo liežuvio. Redak­
torius visada apsimoka “pama­
tyti.”

Kaunas. Miesto valdyba, kad 
n u b a u d u s gy v e nt o j u s del m ok es 
Čių neišsigalėjimo, žada netru­
kus visai užgesyti šviesybes. Tur 
but tamsybei užstojus, pati Val­
dyba užsidirbs pinigų, nes juk 
šviesai užgesus yra šaukiama: 
“saugoki t kiše nes! ’ ’

— Spaktyva.

LIETUVOS VEIKĖJŲ POLL 
TIK A LINK AMERIKOS 

’ LIETUVIŲ

Lietuvos tautininkai, sakoma, 
nori patys vieni ministeriauti.

Ar tik neišsipildys jiems pa­
tarlė: lėkė kaip sakalas, nutū­
pė kai vabalas?

—o—

—o—
Iš Pradžios ir Galo

Po karo Rusija pergyveno dik 
taturą iš pradžių, o Lietuva, ma 
tyti,' pėrgyvėns diktatūrą ant 
galo.

Panemunėlis, Rokiškio apskr. 
— čia jaunimas nesnaudžia, nes 
atidarė universitetą, kame bus 
mokoma, kaip išgerti dvyliką li- 
terių degtinės ir nebūti girtam. 
Prie universiteto yra “Meilės” 
skyrius, kurį išėjus, be baimės 
galima bus per stogą pas mer­
gas įlysti ir vėl išlysti, ir nieks 
nopatėmys. Tarkos Kiaušinis

(Iš politikos katekizmo)
Klausimas: Ko i Ameriką va­

žiavo Lietuvos veikėjai pirm ka­
ro, kai Grigaitis, žagaras, Yčas, 
kunigas Olšauskas, ir kiti?

Atsakymas: Dolarių.
Kl. Ko po karo atvažiavo ži­

lius ir misija?
Ats. Dolarių!
Kl. Ko norėjo socialistas Bie­

linis?
Ats. Dolarių!
Kl. Kodėl į Ameriką važiavo

Natkevičius, žygelis, Marčiulio-. 
nis, kun. Steponaitis, Bagdonas 
ir kiti?

Ats. Dolarių.
Kl. O ką jie visi davė Ameri­

kiečiams už surinktus dolarius?
Ats. žadėjo pakalbinti ir ki­

tus veikėjus, kurie dar nebuvo 
Amerikoje, atvažiuoti ir pasirin 
kti dolarių.

MUSŲ PŪDYMAI

New Britain, Conn

LOTU SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTU, 

NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!
Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus tint jūsų lo­
tų Brooklyn© ir New Yorko apielinkėse visokio didu­
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se­
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

Gerbiamoji Tarkute!
Tu visuomet duodi patarimus 

ir persergėjimus; nors turi ir 
savo begaliniai daug reikalų, bet 
visgi malonėsi atsakyti Į tą klau 
simą, ko aš reikalaunu; nesgi 
tavo labonė dirba goriau, negu 
musų kelių sudėjus i krūvą, štai 
kame dalykas. Kadaisiai musų 
P. K. U. č. Kailis, buvo geras 
lietuvis tautininkas, sandarie­
ms, dainininkas, o dabar liko nie 
kas — “pašitivli” niekas! Tik­
tai slankioja apie bažnyčios rū­
sį, kūriau, aš bijau, kad jis ne­
įkristų.

Taigi panele-Tarkute, duok at

10739 - 1 15th ST., RICHMOND HILL, L. I 
TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 
Stock’d* Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; PalarnavL 
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

DIDELE PERMAINA PO 10 METŲ PAS
MACYS BROS. FURNITURE CO.

PARAPIJOS PLATINA 
“LIETUVYBĘ”

išgelbėk Mus, gospodin markse, arba —

GEGUŽĖS (MAY) 7 D.. 1027

- PLIURKŠ IR... SPROGO!

Pranešimai iš Rygos “iš žinomų šaltinių” skelbia: “Lietuvoje* įvyko žemės drebėjimas ir 
prasivėrė baisi skylė. Ant tos skylės krašto fašistai gabena žmones ir/už kojų.nusitvėrę, svie­
džia juos į tą atsivėrusią bedugnę” (Iš “Laisvės” num. 00). ,t

(Tarkos Klebonui: štai jums 
Shenandoah parapijos plakatas. 
Pasiskaitykit (jei galit) ir ma- 
tykit, kaip mes ant šv. Jurgio 
arklio jojam j Kiniją).

— Tu velnio skūra, 
prašau komendanturom..

-^7

I

Į AS

u't .Mį?'

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Pristatom į visas New Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai Ir Bangiai

Šio Lapelio Nenumeskit ant Gat 
ves, Bet Isideje i Kišene ir Par­
sinešė Namo Paskaitykit Visiem 
Savo Namiškiams

Didelis 
BALIUS

Parapios sz lurgio, Shenandoah, 
Pa.
Bus Laikitas 2nd May, 1927 

Miakiaro Sweteinij Presides. 8 
W. Wakare us prašom wisus le- 
tuwius ir letuwaites ant sžo 

Didelio Balous
wisi turesitie gerus czesus nes 
muzikie gera bus wisas pelnos 
ant at mokėjimo skolų parapios 
turto maža skola bet raikia at­
mokėte.
Kwiccia Paro Sz. lurgio

Kometetos.

Iš ryto žiuriu — 
greta manęs keista struktūra 
prokuratūra, 
už durų 
kepurė, 
o dar toliau — 
tvirtovė Port-Arturo...

— Spaktyva 
. ..." ' ' ...... -.ti t? / /.:■< .

»

I

II

i
I

KURIEMS TIK

KO REIKALINGA

Į NAMUS 

KREIPKITĖS

198-200

MILIONO DOLARIŲ SALĖ
Puikiam! Brooklyne vieta Baliams, Vestavėma, 

Vakarienėm!, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai bu- 
airinkimama.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komlaijoa visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas

1 V AL. IR 1 MINUTĖ KAUNE
1' , ,■ ■; ■■•y? ■

(Prietykis)

m i • ’r
Tamsoka, niuru. 
Temperatūra,'.
maždaug, 16 Reomiuro, 
o ten po skūra 
tarytum gaisras įsikūrė... 
Aplinkui — murai, 
galvoj — komendantūra... 
žiūriu — 
prie durų 
“Viskas biurui” 
politiška figūra.
Manau sau... tatura, 
o gal tik šiaip cenzūra, 
kad but viskas tvarkoj po 
ra?...
Aš ant savęs paėmęs diktatūrą 
darau atsakančią figūrą, 1 
nusiimu kepurę 
ir žiuriu...
— Leidimą turit?
— Madamme Komendantūra, 
ja tolko tam... Zieliona Gura..

PEČIŲ PRIŽIŪRĖJIMAS 
VASAROS LAIKU

- 'u- v > i . 4 •

i Kada pečius pastovi nekūre­
namas kiek laiko, greitai prade­
da rudyti.

Reikia pavasary nuimti visas 
triubas, išvalyti suodis ir pa­
dėti kokioj nors sausoj vietoj. 
Durys turi būti paliktos atda­
ros kad vidus nesudrėgtų. Kal­
kių šmotas padėtas ant grotų su 
trauks visą drėgnumą ir nepri- 
lęis rudžių; sako Jungtinių Val­
stijų Agrikultūros Departamen­
to Namų Ekonomijos specialis­
tai. Rečius kuris šildo garu ar 
šiltu vandeniu turi būti pripil­
dytas vandeniu iki viršaus vasa­
ros laiku.

t

Susivienijįiipis Liet; Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS ARTI 1,000,000, narių 20,000
NUO SUSIORGANIZAVIMO /kl SIAM LAIKUI IŠMO­

KĖTA S400.000.00 POMIRTINIŲ. PAŠALPŲ
■ , IŠMOKĖTA $500,000.00.

S LA. kuopos, randasi visuose didesniuose mieštuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Viši nariai gauna laikraš­
ti “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už 
pusę kainos. - ! t . į.

POMIRTINIAI SKYRIAI — $160, 300, 600, ir 1000. 
Pašalpos Skyriai —t $6.00, $9.00 ir 12.00 Į savaite.

Del platesnių informacijų kheipkHes šiuo adresu s A

I 
e

LITHUANIAN ALLIANcIE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, t NEW YORK, N. Y. «

.... .................------------------------ ----------- x -

sku-

214 Bedford Avenue 
(tarpt N: 5th if N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

ĮSISENĖJUSIAS VYRŲ- 
MOTERŲ LIGAS

Pasekmingai Gydau Moder­
niškais Mokslo Budais

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo.
šiuomi pranešu, 
kad ir automo­
bilius parsam- 
dau del vestu­
vių, šermenų ir

.taip visokiems
p a s i v a ž i-
nėjimams. Ka­
rai naujausios
mados.

Reikale kreip­
kitės sekančiu 
adresu:

i

PARODAU GREITAS PASEKMES visose formos© 
nervų, odos ir kraujo suirimų, bdds išbėrimų; jšisenėjusiu 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų af šta^iimo suirimų, raū- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištirtušių liftiikų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištifiii kraUją'ii* apsakau tikrą 
jūsų stovi. -y?-’

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmnišjcai prižiuriu

k k 
l i

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Oor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. T.

Tel. Stagg 7798 '

i

»

kiekvieną syki atėjus. Kraujo ty­
rimas Wassermano sistemą ir'ko­
miška analyze šlapumo, X-spih- 
dūlių kvotimas.
Pasitarimas ir Patarimas Dykai

DR. Z1NS Specialistas
110 East 16th St., New York City

Tarpe 4lh Avė. ir Irving Place1 ■ 1

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų. ‘

Marijona Ttimkienė
Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedildie- 
niais. Darbą, atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.. a-

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. I.
Telephone: Republic 6233

ii
Ite

■

m

Tai. 1320 Greenpoint Telephone 7867 Main

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja Ir laidoja mirusius ant visokią 

kapinią. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai 
dotnvčms, ve self Jom s, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams, <.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave OFISAI: 264 Front Street

Prašalinkite tuos \

BROOKLYN, NEW YORK

skausmus. Trinkite 
gelenčius sąnarius su

DR. RICHTERIO
Inkaro Rūšies

PAIN-EXPELLERIU
Vaisbažeuktis rcgisiinotaS '. *

S. V. Pat. Biure.
Persitikrinkite; kad In­

karo vaisbaženklis butų 
ant kiekvieno pakelio.

Galite gauti Pain-Ex- 
pellerį pas savo vaistin­
inką po 35c ar 70c bon- 
kiltę, arba iš

F. AD. RICHTER & CO
Berry & So. 5th Sts., 

Brooklyn, N. Y

LIETUVIŠKA AKUSERKA

ANTANAS TAčILAUSKAS
Savininkas

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
• .■ - ■ ei.-.:' - • . > .„ .. L--> . .’’“r.. •

Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir liŽ prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN. N 
Telefonas štagg 3922)
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JURGIS IR NASTUĮĖ

*r—

(Feljetonas)
Pašo A. Gielutis

Švietė ir šildė skaisti saulutė. 
Pute švelnus vėjalis. žaliavo pie 
vos. žydėjo gėlės. Jis ir ji sėdėjo 
po beržu. Ji giliai atsiduso... Jis 
tada suprato, jog atėjo skirtoji 
valanda. Todėl drebančiu balsu 
šaldžiai, pradėjo:

— Nastut, aš žinau, kad tu
nori būti laiminga. Aš užgirdau j daug žalos, 
tavo dūsavimus... ir man pasida­
rė tavęs gaila... aš pasiryžau...
aš padarysiu tave laiminga, — 
aš imsiu tavo sau už pačią...

— Tu mane padarysi laimin­
ga?!! Jurgi! tu ne jaunikis, tu

karve... Aš už tavęs netekė­
siu. Kasgi tu? Kam tu vertas? 
Sakai? kad esi mokytas, o ir į 
laikraščius nieko nemoki para­
šyti. Kiti uždirba didelius pini­
gus — po d oi ar į už žodį gauna.

Jis išbalo ir drebėjo nuo pik­
tumo. Ar senai jis svajojo pakil 
ii augščiau minios — tapti tokiu 
ar dar žymesniu artistu už čap-

liną. Ir štai likimas jam kirto į 
veidą!... Kaip bjauriai ir pažemi 
n ančiai skamba — Fu — kar­
vė !...

Ir jis pasiryžo tuojaus stoti 
prie darbo, iškilti augščiau mi­
nios, kad iš ten pažiūrėti žemyn 
į Našlutę ir iš jos pasijuokti. Sė 
do ir rašė: — “Kiškelis pamėgo 
musų svogūnus valgyti, negerb­
damas šeimininko daro jam

Jurgis kelis-syk perskaitė sa­
vo raštą, pasidžiaugė ir pasiun­
tė į laikraštį “Kirvį.”

Praslinkus nekuriam laikui, 
Jurgis džiaugėsi vaisiais savo 
darbo, tik jam pačiam buvo sun­
ku pažinti laikraštyje savo raš­
tą, nes buvo pataisyta šitaip : '

— “Zuikis priprato graužti 
musų cibulius, negodojęs gas­
padoriaus teikia jam didelį blė­
dį.”

— Ką tu sakysi? — stebėjosi 
Jurgis, — matai kaip gudriai 
jie pertaisė, kad butų gražu ir 
moksliška. Na, dabar tai jau ži­

nosių kaip reikia rašyt. Bet kam 
čia dar man savo galvą sukt ir 
rašyt išnaujo, ■— pasiųsiu tą pa 
tį jau pataisytą raštelį, tik į Litą 
laikraštį. Dabar jau viskas leng­
va, kaip iš pypkės: — “Zuikis 
mano cibulius ėda, negodojąs 
gaspadoriaus teikia jam didelį 
blėdį.”

Su nekantrybe Jurgis laukė 
savo korespondencijos ir bet ne­
apsidžiaugė, neš buvo pataisyta 
taip i

— “Kiškis svogūnų nevalgo ir 
negali padaryti šeimininkui ža-

d
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LIETUVOJ LAISVE

EKSKURSIJA

Jurgis įpyko ant laikraščių, 
dar labiau negu ant savo Naš­
lutės. Jis taip susijaudino, jog 
dčvyniais prakaitais apsipylė. 
Na, po šimts kvarabų! Daugiau 
nerašysiu. Bet, kas-gi bus su Na­
stutė? Ar negeriau bus, jei aš 
pradėsiu eiles rašyti?

Ir tokiu budu Jurgis tapo po­
etu. Prirašęs penkias virtines ei­
lių, pasiuntė į laikraštį. Džiaug 
smas ir šviesiausios svajonės 
pripildė jo jaunutę sielą. Dabar 
tai jis jautėsi tikru didvyriu. 
Vaikščiojo sau dainuodamas ir 
pasišokinėdamas. Jis net susap- 

. navo apie savo laimužę. Jam, re­
gis, buk jis gavo telegramą iš 
Lietuvos šeštinės Vilniaus, ku­

li ioj jis buvo kviečiamas tėvy­
nėn. Važiuoja, štai atvažiavo. 
Vilnius. Didžiausios minios nuo 
gelžkclib stoties lyg Kalvarijos 
ir nuo žvėryno lyg Antakalnio 
susikimšo laukia jo. Prie Kated­
ros sutinka jį Smetona, Volde­
maras, Grinius, Orlovienė ir ki­
ti lietuvybės veteranai. Smeto­
na iškilmingai į jį prabilo:

— Ačiū, kad nepasididžiavote 
ir aplankėte mus. Mes visi labai

norime, kad tamsta butum švie­
timo m iništeriu.

— Hm... Tas butų neblogai, 
bet aš gramatikos nemoku.

— O, tai menkniekis. Tik pas 
i lis ten Amerikoje reikalauja 
“ckspirienc.” Be 15 metų paty­
rimo ir kiemsargio vietos ne­
klausk. Pas mus viskas kitaip. 
Kaip tamsta manai, kas tokis bu 
vo ministeris Požėla?

— Turbut kazokas ar gal dra­
gūnas?

— Ve ir nežinai.
— Tai gal bolševikų komisa­

ras ar gal caro kariumenėj ef- 
reitoris?

— Beveik atminei, tik jis bu­
vo dar menkesnis.
— Dabar tai jau šiur atminsiu. 
Aišku, jog jis buvo okolodocnu 
nadzirateliu.

— Ir vėl klysti. Jis buvo pa­
prastas socialistas. O kokis pui­
kus jis tapo policijos vadas! ro 
dos, visą savo amžių buvo ant­
stoliu. Tik tie nedorėliai smurti­
ninkai nedavė save stumdyt ir 
daužyt. Protestuokim!

Jurgis išbudo nuo skambučio 
ir rado parėjusius laikraščius, 
kur buvo del jo trumpas atsa­
kymas: — “Jurgiui: — Eilės , . . »persilpnos — nedėsime. Rašyki­
te daugiau.”

Pas Jurgį dvigubai užaugo jė­
gų. Jis vėl parašė:

“O kaip linksma malonu gy­
venti, '
Kad uždirbi tu daug pinigų; 
Nebijai tada net ir pasenti 
Nematai tu nei jokių vargų” ir 
tt. . ' • *’

Ant šio sykio J urgis apsidžiau 
gė: jis greit sulaukė savo eilių 
laikrašty, tik jos buv> pataisy­
tos taip:
— O kaip malonu, linksma gy­
venti,
Kada uždirbi daug pinigų; 
Nebijai tada net ir pasenti 
Nematai jokių prieky vargų 
tt. ' TJ

Jurgis savo eiles parašė pagal 
anapesto, t. y. kaip kad daina 
“Pasakyk tu man mylimas kra­
šte.” , ,r>■> -ųu

Kirsnius gi visur statė dzūkiš­
kai. Bet redakcijai pasirodė tas 
klaidinga ir jie norėjo pertaisy­
ti pagal.iambo t. y. .kaip daina: 
“Sudiev tėvynė tu brangiausia.” 
O kirsnius perdirbo ant savo lat 
viškai-žemaitiško kurpalio. Ka­
dangi tai buvo nelengvas darbas 
ir redakcijai jis visai nenusise­
kė, žodžiu, jiems neteko kantry­
bės, nuo galo lyg galo pertaisy­
ti, todėl išėjo viena eilutė į Vil­
nių, kitą į Kauną, o trečioji nei 
Dievui, nei velniui.

— Kad jie surūgtų, — rugo-

jo Jurgis — geriau butų, kad 
jie sTvo pavardę padėtų po to­
kių eilių. Aš prie jų nenoriu pri­
sipažinti !

Kantrybė ir triūsas viską per 
galėjo. Nūnai Jurgis pats red ak 
torius. Jis iškilo, o Nastutė prieš 
jį nusižemino — dabar jam bly­
nus kepa ir su sviestu tepa.

BABRAVIČIAUS - VANAGAI­
ČIO KONCERTŲ 

MARŠRUTAS

Musų agentas P. Kaltavičius 
šiomis dienomis pradės šių me­
tų vajų ‘‘Vienybės” reikalais, 
rinkdamas prenumeratas, par­
duodamas knygas ir priimda­
mas spaudos darbus ir teik­
damas visokias informacijas vi­
suose veikaluose. Dabar randasi 
Philadelphia, Pa.

imU”
(Eina 12-ti metai)

ir

Inkstu Bėdos

Gegužės Mėnesy: —
11 d., Detroit, Mich.
13 d., Cleveland, Ohio.
18 d., Amsterdam, N. Y.
23 d., Boston, Mass.
24 d., Worcester, Mass. 

Birželio Mėnesy: —
1 d., Brooklyn, N. Y.
2 d., Scrąnton, Pa.
4 d., Philadelphia, Pa.
7 d., Baltimore, Md.
10 d., Pittsburgh, Pa.

Kaip Bright'o liga, akmenai' pūslės 
sukietėjimas, kataras inkstų ir pūslės, 
n uopolis

reikia gydyti gamtos budais 
D-RO PETERSON’S

Sun Herb Rinlax Arbata "special 
yra tyčiomis prisirengta inkstų bė­
doms. Arbata rekomenduojama del 
jos šlapumo varymo ypatybių sergant 
nuopoliu.

Rašykite šiandie įdėję $4 už didelę 
dėžulę tos arbatos.

Garsinkitės ‘Vienybėje”

Sun-Herb Tea Co
...■{t t . l. J i. 32 Central Avenue

St. George. St. I.
N. Y.

LINKSMU LIETUVIU KABARETAS 

“CLUB WHITNEY” 
3220 Avenue U Brooklyn, N. »Y.

SAVININKAS ALEX J. NAGEN

SVEČIU UŽEIGA - RESTORANAS SU 
SKANĖSIAIS - JAUNUOMENEI 

KABARETAS - ŠOKIAI
Linksma - Smagu - Draugiška

ekspresiniu Cunard- 
laivu-palociu

“AQUITANIA" «,647TONŲ 
po asmeniška vadovybe p.-no C. FRUTON,; prityrusio 
keliauninko iš Cunard štabo. Iš Southamptono keleiviai 
Specialiu traukiniu bus nuvežti i Londoną, kurs sės ant lai­
vo tiesiai į Klaipėdą. Fruton prižiūrės keleivių bagažą ir 
aprtipin,s viską reikalingą kelionei; pridabos jų gerovę ir su­
teiks užtektinai palinksminimų. Tai puiki proga keliauti 
draugėje savo tautiečių, Pfivatiški kambariai trečioje kieso- 
jc ir švarus bei patogus vieši kambariai pasižmonėjimui. 
Naminis virimas.

/I Papigintos 3 klesos laivakortės į abu galu. 
Prieinamos kainos antroje klesoje.

Kad apsaugoti savo pinigus, pirkite 
CUNARD TRAVELERS CHECKS. 

Jie geri visur.

Dėlto, kad 
‘lietuvišką”

būtinai
vadinamų 
reikalingų

Duoną ir 
ir

SVEIKATA ir DUONA
fKode! lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? • 
valgo tikrų miltų,
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką
Keksus, pyragaičius vestuvėms 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulcvich ir A. Shruskis 
(savininkai)

209 BEDFORD AVENUE 
BROOKLYN, N. Y.

Tel, Greenpoint 2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

Populiariškas visuomenės 
savaitinis laikraštis talpi­
na mokslo, literatūros ir - 
kitokius gražius, lengvus 
skaitymui raštus, senoviš­
kas pasakas, kokias visi 
mėgsta skaityti; Lietuvių 
Liaudies Dainas, kurias vi­
si Lietuvoje dainavome 
jauni būdami; plačiai rašo 
apie Sportą, atsižymėju­
sius musų tautos Vyrus ir 
tt. Kaina metams $2. Pa­
matymui siunčiaime dova­
nai. Reikalaukit kopijos 
tuojaus.

“DIRVA” 
6820 SUPERIOR AVE. 

Cleveland, O.
SVETAINES MUZIKALlSKO NAMO 
BENDROVES IR GEDIMINO KLIUBO 

PHILADELPHIJOJ VALDYBA 
Pirm. —— IG. LIERA, «

2615 E. Westmorland St.
Vice-Pirm. — KAZ. ARLAUSKAS, 

2974 E. Almond SŲ, 
Prot. Sek. — J. IVANAUSKAS.

3585 Salmon St, , '
Fin. Sek. — D. BAiRUNAS, 

3118 Belgrade St.
Iždin. — KL. STĖPONAVlČlA, 

3304 Richmond St.
Direktoriai:

ANT. TVARANAVIČIA, 
3273 Tilton St.

D. ŠLIOGERIS.
3292 Miller St.

B. SARCEVIČIA.
3237 Salmon St.

M. VIŠNIAUSKAS,
2886 Cedar Street.

Svetainės Gaspadorius 
JUST. BALINSKAS. 
2715-17 E. Allegheny Avenue.

Savininkas yra visų pažįstamas garsaus 
Semkin’s Hotelio Menadžeris.

Phone: Esplanade 8705.

KELRODYS: Automobiliais — Ocean Avė. iki Avė. U po kairei 
Flatbush Avc. iki Avė. U po tiesiai.

su smagiausioms meto dienoms, kame 
šiltas vėjelis kaip mylimoji glosto vei ft 
dą. Žolynai bei kvietkos auga ir žy- 
di malonumu, tad išėjus į parkus ir ft 
pasilinksminimo vietas, kad smagiau ft 
praleist, beabejonės yra labai gražu ir ft

LINKSMAS f 
PAVASARIS ATĖJOt 
t* , «• K‘; .įį J _ į •, ,

KASMOČIUS ir TUBA :■ %

ir

r

užsi­
dėsiu! *.

*
5

25 Broadway 
New York, N. Y.

A/ SAVE
M TRAVEL 

MEMBER V, 
lag BANK »,

lį} Tolimesnių inf. klauskit pas vietos agentą ar pas:

T CUNARD LINE

No.

No.

No.

No.

No.

No.

No. 30

No.

No.

No.

g 
D5

260 HUMBOLDT ST. 
Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pakilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei­
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST.
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Stagg 0783

•"•’j

| Jei plaukai slenka?
Naudok

? S
I

“jbmlc
For pyorrhea

krėtimo dėsnu 
vartokite ’Zeni­
te, naują galin­
gą antiseptiką. 
Jis apsaugo ir 
nuo persišaldy­
mo, kosulio ir 
kitų rimtų nos- 
gerklės ligų.

Notary Public

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue Brooklyn, N. Y

NAUJI LIET. REKORDAI

Kipro Petrausko
Širdelės Moterų
Demonas (Sodeikos)
Dūdelė
Bernužėli Nesvoliok

Jono Butėno
Kalinio Daina (Prisnoners
Mano Gimtinė Song)
Teka Upė Per Beržyną 
Josiu Jom a r kėli n
Mes Be Vilniaus Nenurimsim

Justo Kudirkos
Kinkyk Žirgus
Mano Motinėlė
Tų Mergelių Dainavimas
Ne Bile Kieme
Iš Rytų Šalelės
Vienas Žodis Ne Šneka

Sipavičiutes-Jozevskaites
26 Meilė Tėvynės Nemari, duet.

Oi, Oi, Oi,
27 Liepė Tėvelis

Matušė Mano

Kaina po 75 centus 
persiuntimas 50 centų.

VIENYBĖS REKORDŲ SKYRIUS
193 Grand St.,

kitas
laiką
puiku užsirukyt gardžiai kviapentį cigarą ir 
su kitoms gamtos gerybėmis bei draugais ma- 
Joniai pasidžiaugti. ' A

PASIIMK SU SAVIM CIGARU t

Mus NAUJOKŲ BROLIŲ padaryti cigarai žinomi kaipo geriausi ir visur ir ft 
visada VISIEMS PATINKA, tai faktas. Pereitą mėnesį pirmu kartu žymus X 
biznierius p. A. Lutvinas', 69 So. Park St., Elizabeth, N. J. užsisteliavo ir ft 
pardavė 500 JONO-JOHN'S CIGARS, bet jau Šitą mėnesį pareikalavo 1000, ft 
kad prisiųsti. Ką tas reiškia? ft

J. T, Vaitekūnas, 670. N. Main St., Brockton, Mass., kaipo agentas, nuo- ft 
latos reikalauja ir daug parduoda. JONAS SEKYS, teipgi Intelegcntas bizT 
nierius, 175 Park St., Hartford, Conn, gerai pardavinėja. A

S. Reikauskas, 214 Schulkill Avc., Shenandoah, Pa. : J. Balsavičia, 51 v 
Sheridan St., Wilkes Barre, Pa., kaipo agentas, tūkstančiais reikalauja, teipat p 
ir kiti. Daugybės Brooklyne gerų lietuvių biznierių labai pasekmingai par- V 
duoda daug Cigarų po Vardu JONO-JOHN’S Cigar po 10c. arba PETRO ir ft 
L. D. K. VYTAUTO. . |

DAUG ar MAŽAI į kitus miestus ant pareikalavimo, visur išsiuntinė- ft 
jam ir apmokam lėšas. Todėl VIENGENČIAI yvairiose biznio vietose, kur 
užlaiko cigarus, reikalaukit MUS CIGARŲ. Tėmykit, kad mus Cigarų var- ft 
das butų ant bakso. o rūkydamas džiaugsies, jog rukai puikų Cigarą, rankoms N 
padarytą iš geriausio TABAKO. Adresas: ft

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ į

267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y. |

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi­
lieka visados musų kostumeriu, nes skaniausiai valgiai 

ir mandag iausias patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro,' 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil­
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

BROOKLYN, N. Y.151 METROPOLITAN AVĖ
Telephone Greenpoint 1411
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
“Vienybes“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Grečnpoint 2427.

VOS TRYS SAVAITĖS — 
IR LIETUVOJ!

Už trijų savaičių jau ir išvyk­
sta didžiulis būrys linksmų Lie­
tuvių ir Lietuvaičių su “Vieny­
bės” Ekskursija! Tai bus tam 
tikra šventė, kurioje laivas “Es­
tonia” atsisveikins su Amerikos 
pakraščiais į platų Atlančio van 
denyną, ir paskui — į Lietuvos 
uostą Klaipėdą!

Laukia ten musų linksmus sve 
čius ir viešnias linksmas viever­
sėlis, griaudi gegutė, prastučiai, 
bet nuoširdus tėveliai, broleliai, 
seselės, berneliai, mergelės — 
jų vaišės, priėmimai, pasikalbė­
jimai, dainelės. Na, anot musų 
juokdario korespondento čim- 
čymo, laukia ir šviežio šieno ku­
petos Amerikiečiams sveikai įsi­
knisus išsimiegoti, — jei kas to­
kius “hoteiius” norės panaudo­
ti !

Paskutinis prisirengimas ke­
lionėn jau baigiasi. Todėl visi, 
kurie jau pradėjote, baigkite 
rengtis, nes paskui sunku bus 
ant laivo gauti vietas.

O ekskursija bus linksma, 
daug šaunių Lietuvių ir Lietu­
vaičių joje keliauja Tėvynėn!

LIETUVIŲ STUDENTŲ 
DRAUGIJOS VAKARĖLIS

Lithuanian Students Associa­
tion of America, dar jauna tau­
tinė čia gimusio jaunimo orga­
nizacija, rengia savo pirmą me­
tinį bankietą su šokiais, Gegužės 
22 d, nuo 6 vai. vakare. Tromers 
Garden, Bush wick Parkway ir 
Conway St., Brooklyne, Vakarė­
liu įžanga — $2.00 asmeniui.

Yratikietų ir “Vienybės” raš­
tinėje. Kurie mylės tautinius 
studentus paremti ir patys link­
smai laiką praleisti, patartina 
pasipirkti tikietų iš “Vienybės” 
raštinės.

KRIAUČIŲ VIEŠOS 
DISKUSIJOS

Visi, kas įdomauja unijų da­
lykais, tai atsilankykite 16 d. ge 
gūžės, 1927, 11-27 Arion PI., 
Brooklyn, N. Y. svetainėje, kaip 
pusė po 7-nių vakare. Diskusijų 
tema: “Kas griauna amatines 
darbo unijas, ar kairieji — ko­
munistai, ar dešinieji — sociali­
stai?”

Rengimo komisija kviečia kiek 
vieną pusę pasirengti ant tos te­
mos padaryti įžanginę prakal­
bą, ar referatą, ar paskaitą, 
kaip kam geriau patinka disku­
sijų vakare.

Tas viešas diskusijas rengia 
Lietuvių Kriaučių Neprigulmin- 
gas Klubas. Kviečia kaip kriau^ 
čius, taip ir nekriaučius daly­
vauti tose diskusijose.

L. K. N. K.
Rengimo Komitetas.

HIS MASTERS VOICE 
*V įW e, ? . ..

PARSIDUODA Si
ISLAND REAL ESTATE

Hoteliai (Road Houses) prie vandenio. Žemės ant 
daug, arti jūrių ar prie miesto. Farmos-Ukės nuo
Dabar laikas pirkti. Prieinamos kainos.

| * LONG
Namai, Vasarnamiai, 

v pardavimo, mažai ar 
X 5-ių akrų iki šimto.

Turiu ant greito pardavimo gražų namą prie pat vandenio su visais 
įtaisymais. Turiu kelis vasarnamius ant rendos. Rcndavoju mažus ar di- 

\ delius laivus del žuvininkų ant dienos. Su reikalavimais

So. Bayview Avenue, by water
P. O. Box 425

FREEPORT, LONG ISLAND %
Tel. Freeport 1D09-W. >>

JAUNŲ LIETUVAIČIŲ 
VEIKIMAS

Trečiadieny įvyko Jaunų Lie­
tuvaičių dr-jos mitingas, kuria­
me prisirašė nauja narė, Julė 
Russel (Rukšteliutė).

Geg. 14 Lietuvaitės rengia sa­
vo metinį balių Kodžio parapi­
jos svetainėje ir šios narės ap­
rinkta į komitetą prie vartų: 0- 
na Phyllis, Julia Baker, Nettie 
Urgalis, Margie Benedict Pa­
lubiu. Joms prisižadėjo ir kitos 
pagelbėti.

Geg. 12 d. Lietuvių Atletų klu 
be įvyksta susirinkimas Brook­
lyno klubų atstovų, kurie ruošia 
taip vadinamą Lietuvių Field 
Day, Liepos 2 d. Lietuvaitės irgi 
dalyvauja ir išrinko delegatė­
mis: Adele Bayer, Ona Phyllis 
ir Ona Savage.

Geg. 8 pripuola Motinos Die­
na ir Draugija nutarė nupirk­
ti dovaną vienos narės motinai, 
kuri yra davusi gerų patarimų 
Lietuvaičių Draugijai. Vardas 
kol kas bus laikomas slaptai. Į 
komisiją dovaną nupirkti išrin­
kta: Julia Baker ir Mrs. Margie 
Palubiu. Ona Asavičiutė.

IŠKILMINGA EKSKURSIJOS
IŠLEISTUVIŲ VAKARIENĖ

Puiki vakarienė įvyksta Gegu­
žės 23 d., Pirmadienio vakare, 
ant laivo “Estonia,” išleistuvėm 
“Vienybės” Didėsios Ekskursi­
jos, jos keleivių ir jos vado, p. 
V. šabuno. Vakarienė bus dide­
lė naujenybė, kokios dar nebuvo, 
— nes atsibus ant vandens. Prie 
šaunios vakarienės bus puiki lai­
vo orkestros muzika ir links­
mus šokiai, žodžiu, ant rytojaus 
Lietuvon išvykstančius svečius 
ir viešnias, bus palydėta su di­
deliu triukšmu ir linksmybėmis.

Vakarienėn įžanga vienam as­
meniui — tik $2.50. Kadangi sve 
čių skaičius nors bus nemažas, 
vienok bus apribotas, todėl no­
rinti toje linksmoj ir įdomioj va 
karionėj dalyvauti, meldžiami 
pasiskubinti užsisakyti sau vie­
tas. Pasivėlavus linksmiems Lie 
tuviams užsisakyti, bus pastaty­
ta kėblion padėtin “Vienybės” 
Diroktoriatas, jeigu kai-kuriems 
nebus galima reikalavimo paten 
kinti.

Laivas “Estonia” bus lengvas 
privažiuoti, nes jis stovės tada 
Brooklyne ant vandens prie 43 
St. Užsisakymus priima visi Di­
rektoriai ir “Vienybės” Raštinė­
je. —

AUKOS BIEDNIEMS
MOKSLEIVIAMS

Prof. J. Cekanavičius, Brook­
lyn, N. Y. — $1.00.

Buvo Biednų Moksleivių Eg­
laitėj (žr. “Vienybės” nr. 49) — 
$131.00. Viso $132.00.

Telephone: Stagg 9942.
VICTOR VIČTROLOS 
Ir su Radio prie Victrolos Victor, 
Columbia ir kitų Co. Taip-gi re­
kordai Chaliapin Caruso ir visų 
Lietuvių Dainorių.

Už pinigus ir ant lengvų išmo­
kėjimų ir prisiunčiame į namus, 
kad ir toliausia.

Ir kiti MUZIKALIŠKI IN­
STRUMENTAI galima gauti ar 
persisiųsti pas:

JONAS B. AMBROZAITIS
560 GRAND STREET, BROOKLYN, NEW YORK
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“KAROLIO TETA“

Naujiena! Atvažiavo! Neta 
teta! “Karolio Teta!” Ir šau­
numas tos bobos! Nespėjo at­
važiuoti ir kavalieriai sukinėjasi 
su frakais ir cilinderiais — 
krepdami vieną akį ant jos pini­
gų ir antra ant jos milionų. Vai 
dylos šiame vaidinime yra seni 
meno mėgėjai ir pasilavinę sce­
noj. Tarpe jų yra vardų senai 
žinomų Brooklyno teatrų pub­
likai: — J. Valentis, F. Mor­
kus, trys Rupeikai, E. šertvitai- 
tė, K. Hoffman, O. Didvaliutė, 
V. Lapšys, O. Baliuniutė ir J. 
Baliunas.

Juokas vejasi juoką žaibo grei 
tumu per ištisą komediją, dėlto 
užtikrinam, kad nesigailėsit atsi 
lankymo. Nepamirškit! Gegu­
žės 8 d. Sekmadieny 7:30 vai. 
vakare — Apr. šv. Pan. Svetai­
nėje — “Karolio Teta!”

Elena.

DYVŲ, STRIOKŲ IR 
“VELNIAVŲ” VAKARAS!

Prof. Cekanavičius jau išva­
žiuoja Lietuvon su “Vienybės” 
Ekskursija, bet jis nori palikti 
Amerikiečiams gilią atmintį, šį 
šeštadienį, Gegužės 7 d. vakare, 
jisai duoda savo paskutinį atsi­
sveikinimo vakarą, kur parodys 
publikai tokių savo magiškos 
profesijos dyvų,.kad ne vienas 
tik sakys: “Ai!” ir paskui turės 
kalbų per ilgus laikus, kaip to­
kie stebuklai galima padaryti. 
Ne vienas sau per akis pabrauks 
su ranka: bene magikas jiems 
kokiais durnais apdūmė, ar ra­
ganiškais milteliais apibarstė!...

Visi norinti keistų dyvų ir ma- 
gikoS gudrybių paskutinį sykį 
pamatyti, atsilankykit Geg. 7 
d. vakare, Transfiguration sa- 
lėn, kampas Marcy Av. ir Hoo­
per St. Rengėjų Štabas.

• v , —.... . ....
TEISMAS PRIVERTĖ GRAY 
SUVAIDINTI ŽMOGŽUDYS­
TĖS DARBĄ

Queens teismabuty, kur eina 
garsi byla del nužudymo re­
daktoriaus Snyder, prokuroras 
privertė Snyderienės meilužį 
Gray, parodyt, kaip jis smogė į 
galvą savo auką. Jam padavė 
tą pačią lango vogelę, su ku­
ria Snyderis buvo užmuštas ir 
liepė parodyt, kaip jis tą darė. 
Gray labai nenoromis, atsistojo, 
paėmė abiem rankom vogelę ir 
visas išbalęs, drožė kelis sykius 
žemyn, parodydamas smūgius, 
kaip jis savo auką užmušė.

Tuo momentu Gray’aus moti­
na iš teismo rūmų prasišalino, 
kad tos baisios scenos nematyti. 
Vėliaus Gray liudijant, nabaš- 
ninko Snyderio brolis apalpo; 
daugelis moterų publikoje nu- 
blogo ir verkė.

Iš Gray liudymų paaiškėjo, 
kad jo meilužė Snyderienė pirm 
to šešis sykius norėjusi savo vy­
rą nužudyti, tik vis nepasisekę.

Kaip Snyderienė, taip ir 
Gray, dabar abu vienas ant kito 
meta žmogžudystės kaltę ir pa­
virto į baisius prieš viens kitą 
priešus. Gray sako, kad Snyde- 
rienc visą laiką turėjusi jį ap­
girdžiusi su meile ir degtine.

Už keleto dienų, jų bylos na­
grinėjimas jau bus baigtas ir 
perduotas džiurei.

PABALTĖS BARONAI
ŠAUKIASI PAGELBOS

Kaip žinoma, Pabaltės valsty­
bėms atsiliuosavus nuo Rusijos, 
daugelis Vokiečių baronų pabė­
go iš Latvijos ir Estijos. Jų dva­
rai tapo konfiskuoti ir savo kra­
što žmonėms išdalinti. Tie ba­
ronai prisiglaudė daugiausiai 
Vokietijoje.

Dabar Amerikon atvykęs tū­
las šių baronų atstovas, A. Hey- 

king, suorganizavo New Yorke 
“Baltike Raudonąjį Kryžių,” ku 
rian renka iš publikos aukas. Jis 
sako, kad apie 50,000 tokių “Bal 
to-Saksų” esą iš Latvijos ir Es­
tijos išvaikytų ir dabar neturį 
kur dingti.

BOKSO BANKIETE BUS 
IR SHARKEY

Jack Dempsey, bokso eks- 
čampionas, ketina New Yorkan 
atvykti Geg. 16. Apie tą laiką 
garsus pramotorius Rickard ke­
tina surengti bankietą, kuriame 
ketina ir sutiko dalyvauti šie 
bokso žvaigždės: čampionas 
Tunney, Jack Sharkey-žukaus- 
kas, Jim Maloney, Paolino ir 
Mike McTigue.

Bankieto metu, Rickardas sa­
ko paskelbsiąs įdomų dalyką a- 
pie Tunney.

Nauja sensacija apibėgo laik­
raščius, buk Valstijos Atletų 
Komisijos pirmininkas Farley 
esąs prielankus Sharkey leisti 
kumščiuotis su Tunney už čam- 
pionatą šį rudenį, jeigu tik Shar 
key išeis laimėtoju ant Malonėj7 
Gegužės 19 d. Yankee Stadiume. 
Tada nebereiktų jam kumščiuo­
tis su Dempsey-Paolino kumšty­
nių laimėtoju.

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Gegužės 7 d. vakare, Magijos 
Profesorius J. Cekanavičius duo 
da įdomų magijos seansų vaka­
rą, Transfiguration mokyklos 
svetainėje, kampas Marcy Av. 
ir Hooper St.

Gegužės 8 d. vakare Nukry­
žiuoto Jėzaus D-jos Rėmėjos sta 
tys scenon veikalą “Karolio Te­
ta,” Apr. Pan. šv. parapijos sve­
tainėje.

Gegužės 14 d. vakare, Jaunų 
Lietuvaičių Dr-jos Balius, Ap­
reiškimo par. salėj, No. 5th ir 
Havemeyer Sts.

Gegužės 14 d. Lietuvių Ameri­
kos Piliečių Klubo iš Yonkerso, 
15-tas metinis Gegužinės šokių 
vakaras, Eagle’s Hall, 95 Elm 
St., Yonkers, N. Y; \

Gegužės 23 d. vakare, “Vieny­
bės” Ekskursijos išlęistuvių va­
karienė, ant laivo “Estonia.”

Gegužės 24 d>. “Vienybės” 
Didžioji Ekskursija Lietuvon, 
laivu “Estonia”. ' •

Gegužės 29 d. Lietuvių Gim­
nastikos Klubo metinis piknikas 
Cypress Hills Parke.

Gegužės 29 d. Yonkerso Auš­
ros Choro metinis koncertas, 
Krugs Hall, 15 Warburton Av., 
Yonkers, N. Y.

Birželio 1 d. vakare, artistų J. 
Babravičiaus ir A. Vanagaičio 
koncertas Miller’s Grand Asem- 
bly Hall, Grand ir Havemeyer 
Sts.

Birželio 26 d. “Vienybes” 
Bendrovės piknikas, Klasčiaus 
Parke, Maspethe.

Liepos 2 d. Lietuvių Klubų Są 
ryšis rengia “Lietuvių Dieną” 
(Field Day), Dexter Parke.

Liepos 2 d. Maspetho Audito­
rijos piknikas, Feldmano Par­
ke.

Liepos 10 d. Lietuvių Ameri­
kos Piliečių Klubo metinis išva­
žiavimas, ir 20 metų gyvavimo 
sukaktuvių paminėjimas, Forest 
Hills Parke.

Spalio 30 d. “Vienybės” Meti­
nis Koncertas, Labor Lyceum 
Salėj.

UŽRAŠY KIT 
"VIENYBĖ“ 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE“NELABAI SVEIKAS ŠIANDIEN”
Kaip dažnai tą skundą 

bandykite Gold Medai ha- 
sveiki? Šitokia būklė gali 
būti pavojaus ženklas. Ne- 
užsileiskite.

Daugely at­
vejų pasirodo, 
kad inkstai ne­
veikia kaip rei- 
k i a. iems rei­
kia pagelbos.

Ieškokite vardo GOLD MEDAL 
ant dėžučių ir neimkite kitokių. 
Visose aptiekose, 35c., 75c., $1.50.

IŠLEISTUVIŲ VAKARAS 
M A G I K U I
J. Cekanavičiui

gegugės 7 dieną, 1927, Trans­
figuration Mokyklos svet., 
Marcy Ave., ir Hooper Street, 
Brooklyn, N. Y. Pradžia 7:30 
valandą vakare.

Tai bus milžiniškas sugrupa­
vimas daugybės reginių, kurie 
sukels pas kiekvieną žmogų ne­
paprastą žingeidumą. Tai bus 
jo atsisveikinimas su Brooklyno 
Lietuviais, ir sykiu atsisveikini­
mas su visais Amerikos Lietu­
viais!

Tai bus istorinė atmintis vi­
siems Amerikos Lietuviams, 
nes po jo iškeliavimui, kito tos 
profesijos Lietuvio nematysi­
me. Magikas J. Cekanavičius 
vienatinis šiais laikais Ameri­
koje, ir gal net visame pasauly­
je lietuvis stebuklų darytojas, 
kuris išplauks gegužės 24 die­
ną, laivu “Estonia” į Europą ir 
daugiaus Amerikoj nepasiro­
dys.

Tad širdingai kviečia visus, 
Rengipio Komisija.

GARSINKITĖS
“VIENYBĖJE“

LIETUVA PAVEIKSLUOSE

C. G. Lukšio nauji, įdomus 
judami paveikslai parvesti iš 
Lietuvos pirmu kartu bus ro- 
domi sekančiose vietose:

pijos salėje, Worcester, Mass.
Geg. 9 d.. Liet. Svet; (National

Theater), Montello, Mass.
Geg. 10 d., Šv. Vincento Dr.

Lie/., Torrington, Conn.
Geg. 13-14 dd., Parap. Svet., 

Minersville, Pa.
Geg. 15 d., Parapijos Svet.,

Kingston, Pa.
Geg. 18 ir 19 dd., Parap. Svet., 

Newark, N. J.
Geg. 20 ir 22 dd., Parap. Svet., 

Elizabeth, N. J.
Geg. 21 d., Parap. Svetainėje,

New Haven, Conn-
Rodymus aiškins

C. G. Lukšis.

a Lietuvišku Gaspadiniu
| RESTORANAS |
\ Ateikite visi Valgyli pas mus tikrų $
V Lietuviškų valgių, skaniai ir svei- V 
A, kai pagamintų.
f JIEVA STANKEVIČIENE IR |

ONA VALAINIŠKIENE | 
\ 251 Metropolitan Avenue
jg (tarp Driggs avė. ir Bedford avė.)

JUOZAS KARPAVIČIUS
Lietuvis venteris ir 

dekoratorius
daugel metų praktikavęs: pentiną, 
dekoruoja ir išpopieruoja kamba 
rius labai pigiai ir gerai. Sužinoti1

193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 2427
----------- - ----------------------------------- 1

Gerkite daug vandens ir pa- 
girdite iš žmonių kurie rods 
arlern oil capsules (vienati­
niai tikrosios). Pripažintas 

diuretiškas ak­
stį n to jas nuo 
1696.1 Trejopo 
didumo, po ant 
spauda. Pilnai 
gara n t u ot o s 
kaip garsinama.

Real Estate

Didelis Bar genas: — 2 šei­
mynų muro namas, mūrinis ga- 
radžius, 2 štymo pečiai, šviesus 
kambariai su porčiu. Kaina — 
prašo $11,000. Cash prieinama.

3 šeimynų muro namas, lotas 
25 per 100, 17 kambarių, 3 ka­
ram garadžius. Kaina, prašo — 
$15,500. Cash $4,000. Rendų me­
tams $1,800. Vietą sužinosite ma 
tydami namą.

Netoli Macon Parko, 2 šeimy­
nų mūrinis namas su “bay win­
dows” su štymu. 11 kambariai. 
Labai švarus namas. Prašo $12,- 
500. Cash nedaug.

Kampinis muro namas, 3 šei-l 
mynos, saliunas ir 2 karam ga­
radžius. Kaina $23,500. Cash 
$8,000. Labai švarus namas.

WALTER SHABUNAS
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

REIKALINGA
REIK ALINGA merginų del dešrų žarnų 
rinkimo, patyrusių. Del avių ir kiaulių 
žarnų, nuolatinis darbas. Brecht Company 
174 Pearl Street, New York C. (5 7)

REIKALINGAS virėjas arba virėja (ku- 
korius arba kukarka) Lunch Ruimj'. Dar­
bas nuolatinis, gera užmokestis.

Atsišaukit po antrašu:
25 7 Kent Avenue,

Brooklyn, N. Y. (5 6)

IšSIRENDAVOJA
IŠSIRANDAVOJA du kambariai, švie­
sus, tinkami del daktaro, real estate ar ki­
to kokio biznio; arti prie stoties. Vieta: 
4028 Main St.. Douglastown, L. L Del 
daugiau informacijų kreipkitės.:— John 
Linda, 95 Elmpoint Rd., Great Neck. 
Tel.: Great Neck 1487 ' (5 7

IŠSIRANDAVOJA 3 kambariai ir mau­
dynės, elektros šviesa, gesas, šildomas van 
duo, visi šviesi kambariai. Randa $34. 
Netoli Broadway eleveiterio. prie Eastern 
Parkway. Kreipkitės: M. Yanason, 190 
Hull St., Brooklyn, N. Y., tarpe Stone 
Avė. ir Broadway.

PARSIDUODA
DIDELIS BARGENAS

Parsiduoda, namas dviejų šeimynų ; nau 
jas garadžius del dviejų karų, taipgi eks­
presas (trokas) parsiduoda sykiu su na­
mu. Kaina $6,000. Reikia ; lokėti $2,- 
000, gi likusius pinigus ant lengvi išmo­
kėjimų duodama. Kurie nūpirksite— ne­
sigailėsite. Labai gera vieta del automo­
bilių mehanikui. karpenderiui. Galima 
užsidėti Lunch Room, nes yra daug dirb­
tuvių aplink. Kam tokia vieta reikalinga, 
kreipkitės kuogreičiausiai. noriu greitai 
parduot. Antrašas: Mrs. Anna Davidavi- 
čienč, 240: Java St., (Greenpoint daly) 
Brooklyn, N. Y. (56)

Telefonas: Stagg 9105

DR, A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindullu Diagnora 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais '‘Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet. 
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

, ■ ' ■ : Y ■ V ■/. ■ :
TEL. STAGG 3523 NOTARY PUBLIC',

RAPOLAS KRUCH’Ąą

FOTOGRAFAS“
;r. i .' 499 GRAND STR. • .
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COR. UNI0N AVENUE BROO.KL.-YN, N. Y.

— Petrai, kur taip skubi 
niesi?

— Einu pas Juozą Aha* 
Minę.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tek 4520 Greenpoint

PARSIDUODA: Ice Cream Parlor, sal­
dainių, cigarų ir rašomų dalykų krautu­
vė, viskas išvien; geroj vietoj, East New 
York'c. Kreipkitės: 25 31 Pitkin Ave. 
Gera proga ir nebrangiai parsiduoda. Te­
lefonas: Applegate 352 1. (5 7)

PARSIDUODA grosernė ir delikatešinas, 
gera vieta-, apgyventa maišytų tautų gyr 
ven tojais, biznis gerai eina. Priežastis par­
davimo sužinosite ant vietos. Kreipkitės: 
5 7 Union Ave., Brooklyn, N. Y. (5 7)

PARSIDUODA 4 šeimynų namas (frame 
—stucco) Greenpoint daly, viskas geram 
padėjime: $4,800. Atsišaukite šiokioms 
dienoms vakarais nuo 6 iki 8. Sekma­
dieniais tiktai ryte. Shultz, 121 Guern­
sey St., Brooklyn, N. Y. (55-58-61 )

DIDŽIAUSI Amerikoje nuosavybių par­
davimo organizacija, E. A. White Orga­
nization, turi pardavimui lotų po visą 
Long Island; gerose vietose, kur vertė 
nuolatos kįla. Norėdami pelningai įves- 
tyti pinigus, ar įsigyti lotą, kreipkitės 
pas: E. A. White Organization atstovą, 
Frank A. Strumila, 14 7-03 Northern 
Bulcvard, Flushing, L. L, N. Y. Tcl. 
Flushing 6111 (iki Nr. 90)"

PARSIDUODA Savininkas aukoja kam­
pinę nuosavybę Ridgewood’e: penkių šei­
mynų, dvi krautuvės, keturkampi kam­
bariai, maudynės, elektros, geriausiame 
padėjime; randos $3324, cash sutaikys, 
skubėkite daryt auką. Kruger. 323 
Wyckoff Ave., Ridgewood, Brooklyn. 
Atidarą vakarais ir sekmadieniais. Tel. 
Jefferson 6295. (56)

LONG ISLAND’S parsiduoda 6 kamba­
rių namas vienu ketvirdaliu akerio žemės; 
visi įtaisymai, garadžius, vištinyčia, arti 
prie stoties — $6500. Cash $2100. At­
sišaukite per laišką ar ypatiškai: P. O. 
Box 178, Farmingdale, L. I. (57)

PARSIDUODA grosernė ir delikatc- 
šin Storas, kampinis, vieta apgyventa lie­
tuviais. 69 So. 2nd St., Brooklyn, New 
York. (5 7)

Tel. Walker 4335

A. VALANT1EJUS 
ir

J. BARTAŠ1US
Graboriai — Balsamuotojai

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave., Maspcth, L. L, N. Y. 

Telephone: Newtown 4464

Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Wai ule
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

■ v

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Manvfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

‘(ain privažiuoti: Franklin Av. karu perai 
mainvt ant Park Circle ant Smith St. karo 
Važiuojant Brighton Bench Linija iiačakit 
ant Newkirk Avenue

Telį 595 Greenpoint.

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B'klyn

Phone Juniper 7378

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius

Parsamdom automobilius veseli 
joms, kriktšynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams.
61-52 Grand Street 

Maspeth, N. Y.
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